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Aukční program
Auction schedule

Aukce #3 • úterý 9. 4. 2024 

KENDRO on-line aukce začíná v 18:00

Auction #3 • Tuesday, April 9, 2024 

Internet live bidding start at 18:00

Prohlídky materiálu
Lots viewing

Určené položky v katalogu je možné si po dohodě se Společností prohlédnout ve dnech 2.–4. dubna 2024 

na adrese Švédská 1538/22, Praha 5.

The specific items in the catalogue can be viewed on the basis of an agreement made with the Company 

on days April 2.–4. 2024 at the address Švédská 1538/22, Prague 5.
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KENDRO on-line aukce
KENDRO live bidding

Registrace a přihlášení 
Registration and login

Nejprve se musíte zaregistrovat na aukční platformě AUEX. Pokud jste již na aukční platformě registrováni, 

stačí se pouze přihlásit. Registrací k aukci souhlasíte s podmínkami užívání platformy auex.de i s aukčními 

podmínkami společnosti KENDRO a.s. Před první aukcí Vám doporučujeme seznámit se důkladně 

s prostředím aukční platformy. Před každou aukcí se vám rovněž vyplatí překontrolovat aktuální nastavení 

Vašeho finančního limitu.

First you need to register yourself on the AUEX auction platform. If you are already registered on the 

auction platform, all you need to do is to log in. By registering for the auction, you agree to the terms 

and conditions of the use of the auex.de platform, as well as to the auction terms and conditions of 

KENDRO a.s. Before your first auction, were commend you to make yourself thoroughly familiar with the 

auction platform environment. Before each auction, it is also worth checking your current financial limit 

settings.

Dražíte poprvé? Zaregistrujte se 
Are you going to bid for the first time? Register yourself

Registrujte se s dostatečným předstihem, a to minimálně 2 dny před zahájením aukce. V případě pozdější 

registrace vám nemůžeme garantovat její schválení.
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Register yourself well in advance, at least 2 days before the auction starts. If you register later, we cannot 

guarantee your registration will be approved.

Účast na aukci a podání nabídky 
Participation in the auction and submission of a bid

Nejprve se důkladně seznamte s aktuální nabídkou všech mincí v aukci a seřaďte si jednotlivé mince dle 

Vašich sběratelských priorit.

First, make yourself thoroughly familiar with the current offerings of all the coins in the auction and rank 

individual coins according to your collecting priorities.

Numismatické aukce se můžete zúčastnit dvojím způsobem 
You can participate in a numismatic auction in two ways

1)  Přihazováním v on-line aukci 
I would like to participate by bidding in the on-line auction

   Vlastní účast při aukci je pro mnoho sběratelů velmi důležitá. Největší výhodou je možnost v reálném 

čase reagovat na všechny nabídky ostatních dražitelů.

   The actual participation in the auctionis very important for many collectors. The greatest advantage is 

th eability to respond in real time to all bids from other bidders.

2)  Zasláním limitu do aukce 
By submitting a limit to the auction

   Vaše příhozy budou probíhat automaticky dle nabídek ostatních účastníků, a to do maximální 

výše Vašeho zvoleného limitu. Zaslání limitů do aukce může proběhnout prostřednictvím Vašeho 

uživatelského účtu na auctions.kendro.cz anebo s využitím jiných aukčních platforem, kde je aktuální 

aukce zobrazena.

   Your bids will take place automatically according to the bids of the other participants, up to the 

maximum amount of the limit selected by you. Submission of thel imits to the auction can becarried 

out through your user account on auctions.kendro.cz or by using other auction platforms where the 

current auction is displayed.

Více informací najdete na www.kendro.cz. 

Find more details at www.kendro.cz.

KENDRO a.s.

Bašteckého 2553/3, 155 00  Praha 5, Czech Republic

Company ID: 24183474 • VAT: CZ24183474

Contact: Milan Holub, +420 720 051 891, numismatika@kendro.cz
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Kelti / Celts

1
Statér. Ambiani.
Stater. Ambiani.

Galie. / Gaul

5,76 g, 18 mm, Au, Delestrée – Tache 238, Flesche 219–220

aEF/gEF, 400 €

průměr
mince
18 mm
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4 – R

Bohemika / Bohemia

3 – R

2
Denár 1125 - 1140.
Denar 1125 - 1400.

Soběslav I. / Soběslav I

Mírně nedoražený.  
NGC MS 64.

Somewhat weakly struck.  
NGC MS 64.

0,73 g, 17 - 18 mm, Ag, Cach 583

gEF/aUNC, 100 €

Pražský groš 1278 - 1305. Kutná Hora. 
Vzácný v této zachovalosti!
Prague Groschen 1278 - 1305. Kuttenberg.  
Rare in this condition!

Václav II. / Wenceslaus II

Mimořádný exemplář s nádhernou patinou!

Extraordinary specimen with nice patina!

3,81 g, 26,6 - 27,3 mm, Ag, Smolík 2.

UNC/aUNC, 400 €

Pražský groš 1278 - 1305. Kutná Hora. 
Vzácný v této zachovalosti!
Prague Groschen 1278 - 1305. Kuttenberg.  
Rare in this condition!

Václav II. / Wenceslaus II

Mimořádný exemplář s nádhernou patinou!  
NGC MS 61.

Extraordinary specimen with nice patina!  
NGC MS 61.

3,78 g, 26,5 - 27,2 mm, Ag, Smolík 2.

UNC/UNC, 500 €

(1125-40) BOHEMIA DENAR 
CACH-583 SOBESLAV I
MS 64
6638207-009

(1278-1305) BOHEMIA  
GROS WENCESLAS II
MS 61
6143011-001

průměr
mince
18 mm
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průměr
mince
21,5 mm

Bohemika / Bohemia

5 – RR

Dukát. Královský (před rokem 1356).  
Velmi vzácný!!

Ducat. Royal (before 1356). Very rare!!

Karel IV. / Charles IV

Po  ukončení ražby florénů napodobujících florentské 
vzory byla zahájena ražba obrazově nových dukátů 
z období vlády Karla IV., kdy známe dvě základní skupiny 
zlatých ražeb, tzv. „královské“ a „císařské“ dukáty. Je známo 
pět variant královského a  tři varianty císařského dukátu. 
Všechny byly raženy v  Praze na  Starém Městě a  jsou 
zajímavé z  ikonografického hlediska. Na líci je zobrazena 
polopostava panovníka s královskými insigniemi, na rubu 
je zobrazen český lev, pojetím shodný s  pražskými groši 
i  s  drobnou mincí. V  této aukční nabídce je zastoupen 
dukát dle Karla Castelina, typ 2.

After the end of the minting of florins imitating Florentine 
designs, the minting of figuratively new ducats from 
the reign of Charles IV began, and we know two basic 
groups of gold coinage: the „royal“ and „imperial“ ducats.  
Five variants of the royal ducat and three of the imperial 
are known. All were minted in Prague‘s Old Town and 
are interesting from an iconographic point of view. The 
obverse depicts a half-figure of the ruler with the royal 
insignia, while the reverse depicts the Bohemian lion, the 
concept of which is identical to the Prague groschen and 
a smaller coin. This auction features a ducat according to 
Karel Castelin, type 2. 

3,49 g, 21 - 21,5 mm, Au, Castelin 2, Donebauer 833.
VF/gVF, 8 000 €
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Bohemika / Bohemia

6
Tolar 1527. Jáchymov.
Thaler 1527. Joachimsthal.

Šlikové. Štěpán a bratři / Schlick. Stefan and brothers

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

28,87 g, 39,9 - 40,1 mm, Ag, Pavlíček – Schön XXI/43.

EF/EF, 2 000 €
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Sedmihradsko / Transylvania

7 – R
Dukát 1621. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1621. Kremnitz.  
Rare!

Gabriel Bethlen / Gabriel Bethlen

Zbytky ražebního lesku v plochách.  
TOP POP. NGC MS 62.

Remains of mint lustre in the fields.  
TOP POP. NGC MS 62.

3,45 g, 22 mm, Au, Huszár Siebenbürgen 335.

gEF/gEF, 6 000 € 1621KB HUNGARY DUCAT 
TRANSYLVANIA FR-358
MS 62
6636136-002

průměr
mince
22 mm
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10 – R

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

9 – R

8 – R
Dukát 1540. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1540. Kremnitz.  
Rare!

Ferdinand I. / Ferdinand I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!

3,50 g, 21,3 - 21,5 mm, Au, Huszár 895, Unger 716.a.

UNC/UNC, 4 000 €

Dukát 1551. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1551. Kremnitz.  
Rare!

Ferdinand I. / Ferdinand I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!

3,55 g, 21,2 - 21,4 mm, Au, Huszár 895, Unger 716.a.

UNC/UNC, 4 000 €

Dukát 1568. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1568. Kremnitz.  
Rare!

Maxmilián II. / Maximilian II

NGC MS 62.

3,49 g, 22 mm, Au, Huszár 973, Friedberg 57.

gEF/aUNC, 3 000 €

1568KB HUNGARY 
DUCAT
MS 62
6142378-001

průměr
mince
21,5 mm

průměr
mince
21,4 mm

průměr
mince
21,5 mm
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13 – R

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

12 – R

11
Dukát 1593. Praha.
Ducat 1593. Prague.

Rudolf II. / Rudolph II

Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený.  
TOP POP. NGC MS 61.

Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. 
TOP POP. NGC MS 61.

3,48 g, 22 - 22,3 mm, Au, Dietiker 433, Halačka 298, Friedberg 85.

gEF/gEF, 2 000 €

Tolar 1592. Kutná Hora.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1592. Kuttenberg.  
Rare in this condition!

Rudolf II. / Rudolph II

Kabinetní exemplář se zbytky ražebního lesku a nádhernou 
patinou! Mírně nedoražený. Chaurova značka v ploše.

Highly collectible piece with remains of mint lustre and beautiful 
patina! Somewhat weakly struck. Chaura‘s mark in the field.

Jiří Šatný, 29,01 g, 41,7 - 42,7 mm, Ag, Janovský 37, Halačka 366 var.

aUNC/aUNC, 800 €

Tolar 1603. Nagybánya.  
Vzácný!
Thaler 1603. Baia Mare.  
Rare!

Rudolf II. / Rudolph II

28,42 g, 40,8 - 41,2 mm, Ag, Davenport 3014, Huszár 1040.

gEF/aUNC, 2 000 €

průměr
mince
22,3 mm

1593 AUSTRIA DUCAT  
PRAGUE FR-85
MS61
6643367-001
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

15 – R

14 – R
Tolar 1604. Kutná Hora.  
Vzácný!
Thaler 1604. Kuttenberg.  
Rare!

Rudolf II. / Rudolph II

Pěkná patina.

Nice patina.

29,22 g, 40,8 - 41,4 mm, Ag, Halačka 369, Dietiker 392.

gEF/gEF, 1 500 €

Dukát 1612. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1612. Kremnitz.  
Rare!

Matyáš II. / Matthias II

NGC MS 61. Mírně prohnutý.

NGC MS 61. Slightly bent.

3,45 g, 23 mm, Au, Huszár 1082, Unger 826.

gEF/gEF, 2 000 €

1612KB HUNGARY  
DUCAT FR-81
MS 61
6643367-006

průměr
mince
23 mm
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průměr
mince
22,3 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

16 – RRR

Dukát 1616. Praha.  
Extrémně vzácný!!!

Ducat 1616. Prague. Extremely Rare!!!

Matyáš II. / Matthias II

Za posledních 20 let se dle aukčního domu na trhu 
objevily jen 3 kusy! Mírně nedoražený.

In the last 20 years, according to the auction house, 
only 3 pieces have appeared on the market! Somewhat 
weakly struck.

3,47 g, 22,1 - 22,3 mm, Au, Halačka 488.
aEF/EF, 15000 €
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

17
Tolar 1618. Kremnice.
Taler 1618. Kremnitz.

Matyáš II. / Matthias II

28,52 g, 43,5 mm, Ag, Unger 847, Huszár 1112.

gEF/gEF, 1 500 €
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rozměr
mince

40x40 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

18

Tolarová klipa. Opolí. Varianta bez 
letopočtu. Unikát!

Thaler Clipe. Oppeln. Variant without date. Unique!

Arcivévoda Karel / Charles of Austria

 

Nepublikovaný exemplář! Jemně opracovaný 
v plochách. Balthasar Zwirner - (B-Z mincmistr). 
Nakonec vydán jako velmistr Řádu německých rytířů.

Unpublished specimen! Slightly tooled in the fields. 
Balthasar Zwirner - ( B-Z mintmaster). Finally issued as 
grandmaster of the Teutonic Order.

31,19 g, 40 x 40,3 mm, Ag.
EF/EF, 10 000 €
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průměr
mince
23 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

1633KB HUNGARY 
DUCAT FR-98
MS 66
6640153-004

19 – R

Dukát 1633. Kremnice.  
Vzácný!

Ducat 1633. Kremnitz. Rare!

Ferdinand II. / Ferdinand II

 

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách! 
NGC MS 66.

Highly collectible piece with mint lustre in the fields! 
NGC MS 66.

3,49 g, 23 mm, Au, Huszár 1166, Unger 891.
UNC/UNC, 6 000 €
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22

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

21

20 – R
Tolar 1623. Graz.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1623. Graz. Rare in this condition!

Ferdinand II. / Ferdinand II

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách 
a nádhernou patinou!  
TOP POP. NGC MS 63.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field and 
beautiful patina!  
TOP POP. NGC MS 63.

28,45 g, 43 - 44 mm, Ag, Davenport 3104, Herinek 416.

UNC/UNC, 1 000 €

Tolar 1624. Kutná Hora.
Thaler 1624. Kuttenberg.

Ferdinand II. / Ferdinand II

Mimořádný exemplář! Chyba střížku. Mírně nedoražený.

Extraordinary specimen! Flank defect. Somewhat weakly struck.

Šebestián Höltzl, 29,12 g, 42,3 - 42,8 mm, Ag, Janovský 49, Halačka 
798.

gEF/gEF, 600 €

Tolar 1624. Graz.
Thaler 1624. Graz.

Ferdinand II. / Ferdinand II

28,41 g, 43 - 44 mm, Ag, Herinek 420, Davenport 3106.

aUNC/aUNC, 500 €

1623 AUSTRIA TALER  
GRAZ DAV-3104
MS 63
6643357-011
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25 – R

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

24

23 – R
Tolar 1626. Jáchymov.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1626. Joachimsthal.  
Rare in this condition!

Ferdinand II. / Ferdinand II

Starý podložní lístek.

Old label included.

29,12 g, 42,7 - 43,3 mm, Ag, Janovský 19, Halačka 838.

gEF/aUNC, 800 €

Tolar 1637. Kremnice.
Thaler 1637. Kremnitz.

Ferdinand II. / Ferdinand II

Mírně nedoražený.  
NGC MS 61.

Somewhat weakly struck.  
NGC MS 61.

45 mm, Ag, Herinek 580, Davenport 3129.

gEF/gEF, 600 €

Dukát 1641. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1641. Kremnitz.  
Rare!

Ferdinand III. / Ferdinand III

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 63.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
TOP POP. NGC MS 63.

3,48 g, 23 mm, Au, Huszár 1216, Unger 925.

aUNC/UNC, 4 000 €

průměr
mince
23 mm

1641/0KB HUNGARY  
DUCAT FR-116
MS 63
6643367-010

1637KB HUNGARY  
TALER FERDINAND II 
DAV-3129
MS 61
6144262-005



18

průměr
mince
23 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

26 – R

Dukát 1645. Kremnice.  
Vzácný!

Ducat 1645. Kremnitz. Rare!

Ferdinand III. / Ferdinand III

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách! 
Mírně nedoražený. NGC MS 66.

Highly collectible piece with mint lustre in the fields! 
Somewhat weakly struck. NGC MS 66.

3,46 g, 23 mm, Au, Huszár 1216, Unger 925.
UNC/UNC, 6 000 €

1645KB HUNGARY  
DUCAT FR-109
MS 66
6640153-003
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29 – R

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

28

27
Tolar 1638. Svatý Vít.
Thaler 1638. St. Veit.

Ferdinand III. / Ferdinand III

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách 
a nádhernou patinou!

Extraordinary specimen with mint lustre in the field and 
beautiful patina!

28,43 g, 44,8 - 45,4 mm, Ag, Herinek 408, Davenport 3192.

UNC/aUNC, 1 000 €

Tolar 1648. Kremnice.
Thaler 1648. Kremnitz.

Ferdinand III. / Ferdinand III

Ražební lesk v plochách.  
NGC MS 61.

Mint lustre in the fields.  
NGC MS 61.

28,64 g, 45 mm, Ag, Huszár 1241, Unger 939.a.

gEF/aUNC, 800 €

Tolar 1652. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1652. Kremnitz.  
Rare in this condition!

Ferdinand III. / Ferdinand III

Nádherná patina! Mírně nedoražený. Lehce prasknutý.  
NGC MS 62.

Nice patina! Somewhat weakly struck. Slightly broken.  
NGC MS 62.

45 mm, Ag, Huszár 1242, Herinek 479.

aUNC/aUNC, 1 000 €

1648KB HUNGARY  
TALER DAV-3198
MS 61
6643357-001

1652KB HUNGARY  
TALER DAV-3198
MS 62
6640677-002
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32 – R

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

31 – R

30
Tolar 1652. Kremnice.
Thaler 1652. Kremnitz.

Ferdinand III. / Ferdinand III

28,54 g, 45 - 46 mm, Ag, Huszár 1242, Herinek 479.

gEF/aUNC, 600 €

Tolar 1653. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1653. Kremnitz. Rare in this condition!

Ferdinand III. / Ferdinand III

Mimořádný exemplář! Nádherná patina!  
NGC MS 62.

Extraordinary specimen! Nice patina!  
NGC MS 62.

45 mm, Ag, Huszár 1242, Herinek 480.

aUNC/aUNC, 1 000 €

Dukát 1698. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1698. Kremnitz.  
Rare!

Leopold I. / Leopold I

Ražební lesk v plochách.  
TOP POP. NGC MS 62.

Mint lustre in the fields.  
TOP POP. NGC MS 62.

3,47 g, 23 mm, Au, Huszár 1322, Herinek 364.

aUNC/aUNC, 3 000 €

1653KB HUNGARY 
TALER DAV-3198
MS 62
6144262-006

1698KB HUNGARY  
DUCAT FR-128
MS 62
6643367-003

průměr
mince
23 mm
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průměr
mince
23 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

33 – R

Dukát 1703. Kremnice.  
Vzácný!

Ducat 1703. Kremnitz. Rare!

Leopold I. / Leopold I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
TOP POP. NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
TOP POP. NGC MS 64.

3,49 g, 23 mm, Au, Huszár 1322, Herinek 369.
UNC/UNC, 4 000 €

1703KB HUNGARY  
DUCAT FR-128
MS 64
6642391-001
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36

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

35 – R

34
Tolar 1660. Kremnice.
Thaler 1660. Kremnitz.

Leopold I. / Leopold I

28,71 g, 45,2 - 45,5 mm, Ag, Huszár 1365, Davenport 3254.

EF/EF, 600 €

Tolar 1693. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1693. Kremnitz.  
Rare in this condition!

Leopold I. / Leopold I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 64+.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 64+.

47 - 48 mm, Ag, Davenport 3264.

UNC/UNC, 1 000 €

Tolar 1699. Kremnice.
Thaler 1699. Kremnitz.

Leopold I. / Leopold I

NGC MS 62.

47 - 48 mm, Ag, Davenport 3264.

aUNC/aUNC, 1 000 €

1693KB HUNGARY 
TALER DAV-3264
MS 64+
3938848-010

1699KB HUNGARY 
TALER DAV-3264
MS 62
6640677-003
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39

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

38

37 – R
1/2 Tolar 1659. Kremnice.  
Vzácný!
1/2 Thaler 1659. Kremnitz.  
Rare!

Leopold I. / Leopold I

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

14,28 g, 35,2 - 35,7 mm, Ag, Herinek 831, Huszár 1395.

EF/EF, 800 €

1/2 Tolar 1696. Kremnice.
1/2 Thaler 1696. Kremnitz.

Leopold I. / Leopold I

14,35 g, 35,5 - 36 mm, Ag, Herinek 846.

gEF/aUNC, 400 €

1/2 Tolar 1698. Kremnice.
1/2 Thaler 1698. Kremnitz.

Leopold I. / Leopold I

Ražební lesk v plochách. Chyba střížku.  
NGC MS 63.

Mint lustre in the fields. Flank defect.  
NGC MS 63.

35,5 mm, Ag, Huszár 1402, Herinek 848.

UNC/UNC, 800 €

1698KB HUNGARY 1/2T
MS 63
5774435-002



24

42

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

41

40 – R
1/2 Tolar 1699. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
1/2 Thaler 1699. Kremnitz. Rare in this condition!

Leopold I. / Leopold I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
TOP POP. NGC MS 64.

35,5 mm, Ag, Huszár 1402, Herinek 849.

UNC/UNC, 800 €

1/2 Tolar 1703. Kremnice.
1/2 Thaler 1703. Kremnitz.

Leopold I. / Leopold I

Lepší ročník! Krajový střížek.

Better date! Ending flank.

14,43 g, 36 mm, Ag, Herinek 854, Huszár 1404.

EF/gEF, 400 €

15 Krejcar 1664. Svatý Vít.
15 Kreutzer 1664. St. Veit.

Leopold I. / Leopold I

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

6,01 g, 30,6 - 31,3 mm, Ag, Höllhuber STV 64.1.1.

EF/EF, 50 €

1699KB HUNGARY 1/2T
MS 64
5774435-003
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45

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

44

43
15 Krejcar 1664. Vídeň.
15 Kreutzer 1664. Vienna.

Leopold I. / Leopold I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 64.

6,01 g, 30,6 - 31,3 mm, Ag, Höllhuber WIE 64.3.13.

UNC/UNC, 200 €

15 Krejcar 1675. Vídeň.
15 Kreutzer 1675. Vienna.

Leopold I. / Leopold I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!

6,52 g, 29,1 - 29,3 mm, Ag, Höllhuber WIE 75.1.2.

UNC/UNC, 50 €

15 Krejcar 1677. Kremnice.
15 Kreutzer 1677. Kremnitz.

Leopold I. / Leopold I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 65.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!   
TOP POP. NGC MS 65.

31 mm, Ag, Herinek 1043.

UNC/UNC, 200 €

1664 CA AUSTRIA 15K 
VIENNA
MS 64
3938838-014

1677/6KB HUNGARY  
15K
MS 65
6640537-002
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

47

46
15 Krejcar 1695. Svatý Vít.
15 Kreutzer 1695. St. Veit.

Leopold I. / Leopold I

Drobné stopy koroze.

Light traces of corrosion.

6,54 g, 28,2 - 28,6 mm, Ag, Höllhuber STV 95.1.1.

gEF/EF, 50 €

15 Krejcar 1696. Svatý Vít.
15 Kreutzer 1696. St. Veit.

Leopold I. / Leopold I

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

6,73 g, 28,8 - 29,5 mm, Ag, Höllhuber STV 96.2.1.

gEF/EF, 50 €
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průměr
mince
25,4 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

48 – RR

2 Dukát 1727. Výtěžková mince z dolů 
ve městě Jílové. Praha. Velmi vzácný!!

2 Ducats 1727. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague.  
Very rare!!

Karel VI. / Charles VI

Zlato se v  Jílovém u  Prahy a  v  jeho okolí začalo těžit 
už ve  13. století. Velký rozvoj zaznamenala zdejší těžba 
zlata za  vlády Karla IV, který původně hornickou osadu 
povýšil na  královské město. Podzemí města i  jeho blízké 
okolí bylo během staletí díky honbě za  zlatým kovem 
protkáno kilometry spletitých chodeb. Na  památku 
úspěšného zahájení těžby v  Kocourské štole nechal Jan 
Josef z Valdštejna razit v Pražské mincovně nejprve zlaté 
pětidukáty a dvoudukáty a později i čtyřdukáty a dukáty.  
Jeden z  velice vzácných a  žádaných dochovaných 
dvoudukátů je v naší aukční nabídce. 

Starý německý název města je „Eule“, což je v překladu 
„sova“. Proto je sova vyobrazena na  všech mincích 
z  jílovského zlata. Mechanické poškození a  drobné 
škrábance.

Gold was mined in Jílové near Prague and its surroundings 
as early as the 13th century. The local gold mining saw great 
development during the reign of Charles IV, who elevated 
the former mining settlement to a royal town. Over the 
centuries, the area under the town and its surroundings 
became criss-crossed with kilometres of intricate tunnels 
due to the hunt for gold. To commemorate the successful 
start of mining in the Kocourská shaft, Jan Josef von 
Wallenstein had gold five-ducat and two-ducat coins 
minted at the Prague Mint, and later also four-ducat and 
ducat coins. We are auctioning one of the very rare and 
desirable surviving two-ducat coins. 

Old german name of this town is „Eule“, what means 
„owl“. That is why the owl is displayed on all gold coins 
from that gold. Mechanical damage a small scratches.

Ferdinand Scharff, 6,93 g, 24,7 - 25,4 mm, Au, Halačka - , Herinek 53, Dietiker 1034.
aEF/gVF, 8 000 €
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

49
Dukát 1738. Kremnice.
Ducat 1738. Kremnitz.

Karel VI. / Charles VI

TOP POP. NGC MS 63.

22,5 mm, Au, Herinek 165.

aUNC/aUNC, 1 200 €

1738KB HUNGARY 
DUCAT
MS 63
5786602-010

průměr
mince
22,5 mm
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52

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

51

50
Dukát 1739. Kremnice.
Ducat 1739. Kremnitz.

Karel VI. / Charles VI

TOP POP. NGC MS 62.

22,5 mm, Au, Herinek 166.

gEF/aUNC, 1 200 €

2 Tolar 1711 - 1740. Hall.
2 Thaler 1711 - 1740. Hall.

Karel VI. / Charles VI

Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina.

Remains of mint lustre in the fields. Nice patina.

57,15 g, 47,2 - 47,5 mm, Ag, Herinek 281, Davenport 1049.

gEF/aUNC, 1 000 €

Tolar 1713. Hall.
Thaler 1713. Hall.

Karel VI. / Charles VI

28,97 g, 42 - 42,5 mm, Ag, Herinek 332, Davenport 1050.

gEF/gEF, 400 €

1739KB HUNGARY 
DUCAT
MS 62
6642377-013

průměr
mince
22,5 mm
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55

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

54

53
Tolar 1714. Vídeň.
Thaler 1714. Vienna.

Karel VI. / Charles VI

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!

28,84 g, 44,1 - 44,5 mm, Ag, Herinek 290, Davenport 1035.

aUNC/UNC, 800 €

Tolar 1718. Praha.
Thaler 1718. Prague.

Karel VI. / Charles VI

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

28,52 g, 40,5 - 41,5 mm, Ag, Halačka 1804, Herinek 373.

EF/aUNC, 800 €

Tolar 1721. Hall.
Thaler 1721. Hall.

Karel VI. / Charles VI

28,81 g, 42,3 - 42,5 mm, Ag, Herinek 340, Davenport 1053.

gEF/aUNC, 300 €
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58

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

57

56
Tolar 1736. Hall.
Thaler 1736. Hall.

Karel VI. / Charles VI

Mírně nedoražený. Chyba střížku.

Somewhat weakly struck. Flank defect.

28,97 g, 43 mm, Ag, Davenport 1055.

EF/gEF, 300 €

1/2 Tolar 1717. Kremnice.
1/2 Thaler 1717. Kremnitz.

Karel VI. / Charles VI

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

14,31 g, 32,9 - 33,9 mm, Ag, Herinek 534, Huszár 1610.

gEF/gEF, 200 €

1/4 Tolar 1740. Hall.
1/4 Thaler 1740. Hall.

Karel VI. / Charles VI

7,37 g, 30,3 mm, Ag, Herinek 588.

EF/gEF, 100 €
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

59 – R
2 Dukát 1764. Kremnice.  
Vzácný!
2 Ducats 1764. Kremnitz.  
Rare!

Marie Terezie / Maria Theresa

6,99 g, 24,5 mm, Au, Huszár 1648, Herinek 59.

EF/EF, 1 500 € průměr
mince
24,5 mm
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průměr
mince
21 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

60 – RRR

Dukát 1758. Praha. Extrémně vzácný!!!
Ducat 1758. Prague. Extremely rare!!!

Marie Terezie / Maria Theresa

Za posledních 20 let se dle aukčního domu na trhu 
objevily jen 4 kusy! Razidlo přeryté z ročníku 1757.

In the last 20 years, according to the auction house, 
only 4 pieces have appeared on the market! Die 
recarved from 1757.

3,48 g, 21 mm, Au, Halačka 1938, Janovský 1303.
EF/aUNC, 10 000 €
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

62 – RR

61
Dukát 1756. Vídeň.
Ducat 1756. Vienna.

Marie Terezie / Maria Theresa

Zbytky ražebního lesku v plochách.

Remains of mint lustre in the fields.

3,48 g, 21,2 - 21,4 mm, Au, Herinek 92.

gEF/aUNC, 800 €

1/2 Tolar 1743. Praha. 
Velmi vzácný!!
1/2 Thaler 1743. Prague. 
Very rare!!

Marie Terezie / Maria Theresa

Mírně nedoražený. Chyba střížku. Drobné škrábance.

Somewhat weakly struck. Flank defect. Small scratches.

14,58 g, 33,4 mm, Ag, Halačka 1946, Janovský 1284, 1285.

aEF/gEF, 800 €

průměr
mince
21,4 mm
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65

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

64

63
1/2 Tolar 1764. Hall.
1/2 Thaler 1764. Hall.

Marie Terezie / Maria Theresa

Zbytky ražebního lesku v plochách. Jemně justovaný.

Remains of mint lustre in the fields. Slightly adjusted.

14,02 g, 34,1 - 34,3 mm, Ag, Herinek 658.

EF/aUNC, 200 €

20 Krejcar 1763. Praha.
20 Kreutzer 1763. Prague.

Marie Terezie / Maria Theresa

Mírně nedoražený. Jemně justovaný.

Somewhat weakly struck. Slightly adjusted.

6,49 g, 28,1 mm, Ag, Eypeltauer 211.

EF/gEF, 40 €

20 Krejcar 1768. Praha.
20 Kreutzer 1768. Prague.

Marie Terezie / Maria Theresa

Mírně nedoražený. Jemně justovaný. Malá hranka.

Somewhat weakly struck. Slightly adjusted. Small edge nick.

6,70 g, 27,7 mm, Ag, Eypeltauer 211.

EF/gEF, 40 €
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

67

66
20 Krejcar 1777. Praha.
20 Kreutzer 1777. Prague.

Marie Terezie / Maria Theresa

Mírně nedoražený. Jemně justovaný.

Somewhat weakly struck. Slightly adjusted.

6,67 g, 28,1 mm, Ag, Eypeltauer 211.

EF/EF, 40 €

Stříbrná medaile 1744. Svatba 
arcivévodkyně Marie Anny s vévodou 
Karlem Lotrinským. Vídeň.
Silver Medal 1744. Wedding of Archduchess Maria Anna 
with Duke Charles Alexander of Lorraine. Vienna.

Marie Terezie / Maria Theresa

Kabinetní exemplář se zbytky ražebního lesku a nádhernou 
patinou!

Highly collectible piece with remains of mint lustre and 
beautiful patina!

6,78 g, 27,8 mm, Ag, Maria Anna 40, Montenuovo 1735.

aUNC/UNC, 200 €
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1767 EvS-AS BOHEMIA  
TALER SCHLICK DAV-1197
MS 63
6634140-007

průměr
mince
41 mm

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

68 – RR

Tolar 1767. Praha.  
Velmi vzácný v této zachovalosti!!

Thaler 1767. Prague. Very rare in this condition!!

Šlikové. Leopold Jindřich / Schlick. Leopold Heinrich

Tento velmi vzácný tolar byl vyražen v  Jáchymově 
v  mincovně významného českého šlechtického rodu 
Schlicků v  roce 1767. Tedy v  době, kdy hlavou rodu 
byl Leopold Heinrich Schlick (1729-1770). Tolar nese 
mincmistrovké značky E.v.S – A.S. Jsou to iniciály jmen 
mincmistra Erdmana von Schwigerschuh a jeho zástupce, 
vardajna, Antona Stöhra. Mince ze schlickovské mincovny 
mají na reversu vždy uvedeno jméno českého panovníka, 
který vládl v  letech, kdy byly mince raženy. V  našem 
případě je to císařovna Marie Terezie. Zajímavé je, že žádné 
mince z této slavné mincovny, ač se jedná o mince rodové, 
nejsou mincemi portrétními.

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách! 
TOP POP. NGC MS 63.

This very rare thaler was minted in Jáchymov in the 
mint of the important Bohemian noble family of Schlick 
in 1767. That means when the head of the family was 
Leopold Heinrich Schlick (1729-1770). The thaler bears 
the mintmaster marks E.v.S - A.S. These are the initials of 
mintmaster Erdman von Schwigerschuh and his assistant 
Anton Stöhr. Coins from the Schlick mint always bear, 
on their reverse, the name of the Bohemian ruler who 
reigned in the years when the coins were minted. In our 
case this is Empress Maria Theresa. Interestingly, although 
they are family coins, none of the coins from this famous 
mint bear portraits.

Highly collectible piece with mint luster in the fields! 
TOP POP. NGC MS 63.

Erdman von Schwingerschuh, 41 mm, Ag, Pavlíček – Schön 160, Davenport 1197.
UNC/UNC, 3 000 €
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

69
Dukát 1757. Karlovský Bělehrad.
Ducat 1757. Alba Iulia.

František Lotrinský / Francis I of Lorraine

Zbytky ražebního lesku v plochách. Malá hranka.

Remains of mint lustre in the fields. Small edge nick.

3,48 g, 21,9 - 22,1 mm, Au, Herinek 79, Friedberg 187.

EF/gEF, 800 €

70 – R
Dukát 1765. Vídeň. Posmrtný ročník. 
Vzácný!
Ducat 1765. Vienna. Posthumous strike.  
Rare!

František Lotrinský / Francis I of Lorraine

Zbytky ražebního lesku v plochách.

Remains of mint lustre in the fields.

3,49 g, 20,8 - 21,1 mm, Au, Herinek 36, Friedberg 429.

EF/aUNC, 1 200 €

průměr
mince
22,1 mm

průměr
mince
21,1 mm
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

1763/2HA AUSTRIA  
TALER DAV-1155 FRANZ I
MS 65
6640677-004

průměr
mince
41 mm

71 – R

Tolar 1763. Hall.  
Vzácný v této zachovalosti!

Thaler 1763. Hall. Rare in this condition!

František Lotrinský / Francis I of Lorraine

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách! 
TOP POP. NGC MS 65.

Highly collectible piece with mint luster in the fields! 
TOP POP. NGC MS 65.

40 - 41 mm, Ag, Davenport 1155.
UNC/UNC, 1 000 €



40

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

73

72
2 Dukát 1782. Karlovský Bělehrad.
2 Ducat 1782. Alba Iulia.

Josef II. / Joseph II

6,99 g, 24,1 - 24,3 mm, Au, Herinek 11, Huszár 1860.

EF/EF, 1 000 €

2 Dukát 1783. Karlovský Bělehrad.
2 Ducat 1783. Alba Iulia.

Josef II. / Joseph II

Zbytky ražebního lesku v plochách.

Remains of mint lustre in the fields.

6,99 g, 24,5 mm, Au, Herinek 12, Huszár 1862.

gEF/gEF, 1 000 €

průměr
mince
24,3 mm

průměr
mince
24,5 mm
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76

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

75

74 – R
2 Dukát 1786. Vídeň.  
Vzácný v této zachovalosti!
2 Ducats 1786. Vienna.  
Rare in this condition!

Josef II. / Joseph II

Ražební lesk v plochách.  
NGC MS 63.

Mint lustre in the fields.  
NGC MS 63.

6,99 g, 25 - 25,3 mm, Au, Herinek 5, Friedberg 437.

aUNC/UNC, 1 400 €

Dukát 1786. Hall.
Ducat 1786. Hall.

Josef II. / Joseph II

NGC MS 62.

3,49 g, 21,1 - 21,5 mm, Au, Herinek 58, Friedberg 435.

aUNC/aUNC, 1 000 €

Dukát 1786. Hall.
Ducat 1786. Hall.

Josef II. / Joseph II

Ražební lesk v plochách. Drobné škrábance.

Mint lustre in the fields. Small scratches.

3,49 g, 21,5 mm, Au, Herinek 58, Friedberg 435.

gEF/aUNC, 500 €

1786A AUSTRIA 2D
MS 63
6635104-004

1786F AUSTRIA DUCAT
MS 62
6141330-008

průměr
mince
25,3 mm

průměr
mince
21,5 mm

průměr
mince
21,5 mm
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79 – R

Období vlády Habsburků / House of Habsburg

78

77
Dukát 1787. Vídeň.
Ducat 1787. Vienna.

Josef II. / Joseph II

Zbytky ražebního lesku v plochách.  
NGC MS 62.

Remains of mint lustre in the fields.  
NGC MS 62

3,49 g, 21 mm, Au, Herinek 29, Friedberg 439.

gEF/aUNC, 500 €

1/2 Sovráno 1787. Hall.
1/2 Souverain d‘Or 1787. Hall.

Josef II. / Joseph II

NGC MS 63.

5,54 g, 27 mm, Au, Herinek 107.

aUNC/aUNC, 800 €

Tolar 1766. Vídeň.  
Vzácný v této zachovalosti!
Thaler 1766. Vienna.  
Rare in this condition!

Josef II. / Joseph II

Mimořádný exemplář! Pěkná patina. Jemně justovaný.  
TOP POP. NGC MS 63.

Extraordinary specimen! Nice patina. Slightly adjusted.  
TOP POP. NGC MS 63.

41 - 42 mm, Ag, Davenport 1161.

aUNC/UNC, 1 000 €

1787A AUSTRIA DUCAT
MS 62
6142973-008

1787F AUS.  
NETHERLAND 1/2S
MS 63
6846261-009

1766A AUSTRIA TALER  
DAV-1161 JOSEPH II
MS 63
6640677-006

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
27 mm
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Období vlády Habsburků / House of Habsburg

81

80
1/2 Tolar 1789. Vídeň.
1/2 Thaler 1789. Vienna.

Josef II. / Joseph II

Jemně justovaný.

Slightly adjusted.

14,76 g, 34,8 - 35,2 mm, Ag, Herinek 195.

EF/aUNC, 100 €

2 Dukát 1596. Arcibiskupství Salzburg. 
Wolfgang Dietrich von Raitenau. 
Salzburg.
2 Ducat 1596. Archbishopric of Salzburg. Wolfgang 
Dietrich von Raitenau. Salzburg.

Církevní ražby. / Austrian Cleric coins

Mírně nedoražený.

Somewhat weakly struck.

6,96 g, 25,4 - 25,7 mm, Au, Probszt 761, Zöttl 897.

aEF/aEF, 600 €

průměr
mince
25,7 mm
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1640 GERMANY 5D  
BAVARIA DATE ABOVE
MS 63
6641450-001

průměr
mince
37 mm

Světové mince / World Coins

82 – R

5 Dukát 1640. Bavorsko. Maximilian I.  
(1597-1651). Vzácný!

5 Ducats 1640. Bavaria. Maximilian I (1597-1651). Rare!

Německé státy / German States

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
NGC MS 63.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field! 
NGC MS 63.

17,33 g, 37 mm, Au, KM 268, Friedberg 196.
aUNC/UNC, 10 000 €
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85

Světové mince / World Coins

84

83
Stříbrná medaile 1884 (Klipa).  
III. německé spolkové střelby v Lipsku.
Silver medal 1884 (Clipe). III. German federal shootings in 
Leipzig.

Německé státy / German States

Mimořádný exemplář s nádhernou patinou!  
TOP POP. NGC MS 65.

Extraordinary specimen with nice patina!  
TOP POP. NGC MS 65.

27,72 g, 36 x 36 mm, Ag, Peltzer 1371.

UNC/UNC, 200 €

100 Dolar 1999. Rok Klokana.
100 Dollars 1999. Year of the Kangaroo.

Austrálie / Australia

NGC MS 69.

31,1035 g, 32,1 mm, Au 999/1000.

UNC/UNC, 1 000 €

20 Dolar 1898. San Francisco.
20 Dollars 1898. San Francisco.

USA / USA

NGC MS 61.

33,436 g, 34 mm, Au.

EF/gEF, 1 200 €

1999 AUSTRALIA G$100 
KANGAROO
MS 69
6636516-019

1898 S $20
MS 61
6636200-011

1884 GERMANY SILVER 
PELTZER-1371 LEIPZIG 
FEDERAL SHOOTING FESTIVAL
MS 65
6640537-010
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88

Světové mince / World Coins

87

86
20 Dolar 1904. Philadelphia.
20 Dollars 1904. Philadelphia

USA / USA

Mimořádný exemplář!  
PCGS MS 65.

Extraordinary specimen!  
PCGS MS 65.

33,436 g, 34 mm, Au.

aUNC/UNC, 2 000 €

20 Dolar 1923. San Francisco.
20 Dollars 1923. San Francisco.

USA / USA

NGC MS 62.

33,436 g, 34 mm, Au.

gEF/gEF, 1 200 €

10 Frank 1922 B.
10 Francs 1922 B.

Švýcarsko / Switzerland

NGC MS 64.

6,77 g, 21 mm, Au, Divo 349.

UNC/UNC, 200 €

1923 S $20
MS62
6636200-009

1922B SWITZERLND 
G10F
MS 64
6640151-018

průměr
mince
21 mm

1904 $20 
MS65
9045.65/39279880
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91

Rakouské císařství / Austrian Empire

90 – R

89 – R
4 Dukát 1806. Vídeň.  
Vzácný!
4 Ducats 1806. Vienna.  
Rare!

František I. / Francis I

Nádherná zlatá patina. Jemně justovaný na reversu.

Nice golden patina. Slightly adjusted on the reverse.

13,98 g, 39,2 - 39,6 mm, Au, Friedberg 459, Herinek 15.

EF/gEF, 4 000 €

Dukát 1806. Salzburg.  
Vzácný!
Ducat 1806. Salzburg.  
Rare!

František I. / Francis I

Zbytky ražebního lesku v plochách.

Remains of mint lustre in the fields.

3,49 g, 21 mm, Au, Frühwald 26.

EF/gEF, 800 €

Dukát 1830. Karlovský Bělehrad.
Ducat 1830. Alba Iulia.

František I. / Francis I

NGC MS 61.

3,49 g, 21 mm, Au, Frühwald 105.

gEF/aUNC, 600 €

1830E AUSTRIA DUCAT 
KARLSBURG MINT
MS 61
6643347-019

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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92
Dukát 1830. Kremnice.
Ducat 1830. Kremnitz.

František I. / Francis I

NGC MS 62.

3,49 g, 21 mm, Au, Frühwald 104.

aUNC/aUNC, 800 €

Dukát 1830. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1830. Kremnitz.  
Rare!

František I. / Francis I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách! Justovaný. 
TOP POP. NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field! Adjusted. 
TOP POP. NGC MS 64.

3,49 g, 21 mm, Au, Frühwald 562.

UNC/UNC, 800 €

Tolar 1821. Vídeň.
Thaler 1821. Vienna.

František I. / Francis I

TOP POP. NGC MS 62.

28,06 g, 40 mm, Ag, Frühwald 156.

aUNC/aUNC, 200 €

1830B AUSTRIA DUCAT
MS 62
6640522-006

1830 HUNGARY DUCAT
MS 64
6641461-005

1821A AUSTRIA TALER
MS 62
6640537-003

průměr
mince
21mm

průměr
mince
21 mm
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95
Tolar 1824. Vídeň.
Thaler 1824. Vienna.

František I. / Francis I

NGC MS 63.

28,06 g, 40 mm, Ag, Frühwald 175.

aUNC/UNC, 200 €

1/2 Tolar 1815. Vídeň.
1/2 Thaler 1815. Vienna.

František I. / Francis I

Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina.

Remains of mint lustre in the fields. Nice patina.

14,08 g, 34,8 - 35,4 mm, Ag, Frühwald 214.

gEF/UNC, 150 €

1/2 Tolar 1819. Vídeň.
1/2 Thaler 1819. Vienna.

František I. / Francis I

Ražební lesk v plochách! Pěkná patina.  
TOP POP. NGC MS 62.

Mint lustre in the field! Nice patina.  
TOP POP. NGC MS 62.

14,08 g, 35 mm, Ag, Frühwald 220.

aUNC/UNC, 150 €

1824A AUSTRIA  
TALER LONG HAIR
MS 63
6640220-005

1819A AUSTRIA 1/2T
MS 62
4708391-058
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99

98
20 Krejcar 1818. Vídeň.
20 Kreutzer 1818. Vienna.

František I. / Francis I

Jemně justovaný.  
NGC MS 64.

Slightly adjusted.  
NGC MS 64.

6,68 g, 28 mm, Ag, Frühwald 317.

aUNC/UNC, 50 €

20 Krejcar 1826. Vídeň.
20 Kreutzer 1826. Vienna.

František I. / Francis I

TOP POP. NGC MS 64.

6,68 g, 28 mm, Ag, Frühwald 355.

aUNC/UNC, 50 €

Bronzová medaile 1815.  
Holdování v Miláně.
Bronze medal 1815. Homage in Milan.

František I. / Francis I

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše!

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the fields!

37,78 g, 42,7 mm, Bronz, Frühwald V. 1c.

aUNC/UNC, 150 €

1818A AUSTRIA 20K
MS 64
5776308-011

1826A AUSTRIA 20K
MS 64
6636402-001



51

103
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102 – RR

101
Bronzová medaile 1815. Pocta 
v Miláně.
Bronze medal 1815. Tribute in Milan.

František I. / Francis I

Drobné stopy koroze.

Light traces of corrosion.

90,68 g, 50 mm, Bronz, Frühwald -, Horsky -, Montenuovo -.

aUNC/UNC, 150 €

4 Dukát 1837. Vídeň.  
Velmi vzácný!!
4 Ducats 1837. Vienna.  
Very rare!!

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

Za posledních 20 let se dle aukčního domu na trhu objevilo jen  
8 kusů!  
TOP POP. NGC MS 60.

In the last 20 years, according to the auction house, only  
8 pieces have appeared on the market!  
TOP POP. NGC MS 60.

13,96 g, 40 mm, Au, Frühwald 693.

gEF/gEF, 6 000 €

Dukát 1843. Vídeň.
Ducat 1843. Vienna.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

NGC MS 62.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 733.

gEF/aUNC, 500 €

1837A AUSTRIA 4D
MS 60
6642391-004

1843A AUSTRIA DUCAT
MS 62
6640522-008

průměr
mince
20 mm
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104
Dukát 1844. Vídeň.
Ducat 1844. Vienna.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

NGC MS 62.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 737.

gEF/aUNC, 500 €

Dukát 1844. Kremnice.
Ducat 1844. Kremnitz.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 738.

gEF/gEF, 600 €

Dukát 1845. Vídeň.
Ducat 1845. Vienna.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

NGC MS 62.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 741.

gEF/aUNC, 500 €

1844A AUSTRIA DUCAT
MS 62
6640522-009

1845A AUSTRIA DUCAT
MS 62
6640522-010

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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107
Dukát 1848. Vídeň.
Ducat 1848. Vienna.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

NGC MS 63.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 753.

aUNC/UNC, 500 €

Dukát 1848. Karlovský Bělehrad.
Ducat 1848. Alba Iulia.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

Malá hranka.  
NGC MS 62.

Small edge nick.  
NGC MS 62.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 755.

aUNC/aUNC, 600 €

Tolar 1844. Vídeň.
Thaler 1844. Vienna.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

Zrcadlový lesk v ploše! Malá hranka. Pěkná patina.

Mirror-like lustre in the fields! Small edge nick. Nice patina.

28,04 g, 38,5 mm, Ag, Opis na hraně, Frühwald 771.

aUNC/aUNC, 200 €

1848A AUSTRIA DUCAT 
FERDINAND I
MS 63
5789819-024

1848E AUSTRIA DUCAT 
KARLSBURG MINT  
FERDINAND I
MS 62
6641461-006

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

111 – R

110
1/2 Tolar 1846. Vídeň.
1/2 Thaler 1846. Vienna.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

Pěkná patina.

Nice patina.

14,03 g, 30 mm, Ag, Opis na hraně, Frühwald 787.

gEF/gEF, 100 €

Zlatý žeton 1830 (Dukát). Korunovace 
na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. 
Vzácný!
Gold token 1830 (Ducat). Coronation of Hungarian king in 
Pressburg. Vienna. Rare!

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!

3,51 g, 20 mm, Au, Novák XVIII-A-4a, Frühwald VII. 3a

aUNC/UNC, 1 000 €

Zlatý žeton 1838 (Dukát). Korunovace 
na lombardsko - benátského krále 
v Miláně.
Gold token 1838 (Ducat). Coronation of the Lombard-
Venetian King in Milan.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

NGC MS 62.

3,49 g, 18,5 mm, Au, Frühwald VIII. 8a.

aUNC/aUNC, 1 000 €

1838-DATED AUSTRIA 
GOLD HORSKY-3541 MILAN 
FERDINAND I CORONATION
MS 62
5790507-002

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
18,5 mm
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113
Bronzová medaile 1845. K otevření 
Severní dráhy do Prahy.
Bronze medal 1845. For the opening of the Northern 
Railway to Prague.

Ferdinand V. / Ferdinand I of Austria

Nádherná patina!

Beautiful patina!

Johann Roth, Johann Ekhart, 41,88 g, 44,3 mm, Bronz, Wurzbach 
7660.

UNC/UNC, 200 €

4 Dukát 1887. Vídeň.
4 Ducats 1887. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Ražební lesk v plochách! Drobné škrábance.  
TOP POP. PCGS MS 62 PL.

Mint lustre in the field! Small scratches!  
TOP POP. PCGS MS 62 PL.

13,96 g, 39,5 mm, Au, Frühwald 1136.

gEF/aUNC, 2 000 €

1887 4 Duc Austria
MS62 PL  
KM-2276
890962.62/43254217
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1897 AUSTRIA 4D
MS 62 PL
6642391-003průměr

mince
39,5 mm

Rakouské císařství / Austrian Empire

115

4 Dukát 1897. Vídeň.
4 Ducats 1897. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše! 
NGC MS 62 PL.

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the 
fields! NGC MS 62 PL.

13,96 g, 39,5 mm, Au, Frühwald 1146.
aUNC/UNC, 2 000 €
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Rakouské císařství / Austrian Empire

4 Dukát 1914. Vídeň.
4 Ducats 1914. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Ražební lesk v plochách! Drobné škrábance.  
NGC MS 62.

Mint lustre in the field! Small scratches.  
NGC MS 62.

13,96 g, 39,5 mm, Au, Frühwald 1163.

gEF/aUNC, 1 000 €

1914 AUSTRIA 4D
MS 62
6642376-013
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118 – R

117 – R
Dukát 1856. Vídeň.  
Vzácný v této zachovalosti!
Ducat 1856. Vienna.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 64+.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
NGC MS 64+.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1178.

aUNC/UNC, 800 €

Dukát 1857. Vídeň.  
Vzácný v této zachovalosti!
Ducat 1857. Vienna.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 65.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1182.

UNC/UNC, 800 €

Dukát 1863. Vídeň.
Ducat 1863. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. NGC MS 64.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1207.

aUNC/UNC, 600 €

1856A AUSTRIA DUCAT
MS 64+
5783170-004

1857A AUSTRIA DUCAT
MS 65
6640522-013

1863A AUSTRIA DUCAT
MS 64
6640522-019

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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120
Dukát 1864. Karlovský Bělehrad.
Ducat 1864. Alba Iulia.

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. NGC MS 63.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1213.

gEF/UNC, 600 €

Dukát 1865. Kremnice.  
Velmi vzácný v této zachovalosti!!
Ducat 1865. Kremnitz.  
Very rare in this condition!!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 65.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1215.

UNC/UNC, 1 500 €

Dukát 1866. Kremnice.
Ducat 1866. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1220.

gEF/aUNC, 800 €

1864E AUSTRIA DUCAT 
KARLSBURG MINT
MS 63
6642377-018

1865B AUSTRIA DUCAT
MS 65
5784009-030

1866B AUSTRIA DUCAT
MS 62
6634583-011

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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123 – RR
Dukát 1867. Karlovský Bělehrad.  
Velmi vzácný v této zachovalosti!!
Ducat 1867. Alba Iulia.  
Very rare in this condition!!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 65+.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 65+.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1225.

UNC/UNC, 800 €

Dukát 1882. Vídeň.
Ducat 1882. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1241.

UNC/UNC, 500 €

Dukát 1895. Vídeň.
Ducat 1895. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1254.

UNC/UNC, 500 €

1867E AUSTRIA DUCAT 
KARLSBURG MINT
MS 65+
6642375-012

1882 AUSTRIA DUCAT
MS 65
6640521-004

1895 AUSTRIA DUCAT
MS 65
6386339-002

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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127

126
Dukát 1896. Vídeň.
Ducat 1896. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1255.

aUNC/UNC, 500 €

Dukát 1898. Vídeň.
Ducat 1898. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 66.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 66.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1257.

UNC/UNC, 500 €

Dukát 1900. Vídeň.
Ducat 1900. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 65.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1259.

UNC/UNC, 500 €

1896 AUSTRIA DUCAT
MS 65
6386339-006

1898 AUSTRIA DUCAT
MS 66
6642377-007

1900 AUSTRIA DUCAT
MS 65
6631417-004

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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130

129
Dukát 1901. Vídeň.
Ducat 1901. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
TOP POP. NGC MS 65 PL.

Mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 65 PL.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1260.

UNC/UNC, 500 €

Dukát 1905. Vídeň.
Ducat 1905. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 66.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
TOP POP. NGC MS 66.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1264.

UNC/UNC, 500 €

Dukát 1912. Vídeň.
Ducat 1912. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 66.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 66.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1271.

UNC/UNC, 500 €

1901 AUSTRIA DUCAT
MS 65 PL
6642377-008

1905 AUSTRIA DUCAT
MS 66
6640152-018

1912 AUSTRIA DUCAT
MS 66
6642375-011

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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133

132
Dukát 1913. Vídeň.
Ducat 1913. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 65.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1272.

UNC/UNC, 500 €

8 Zlatník 1878. Vídeň.
8 Gulden 1878. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
TOP POP. PCGS MS 63.

Extraordinary specimen!  
TOP POP. PCGS MS 63.

6,45 g, 21 mm, Au, Frühwald 1312.

aUNC/aUNC, 400 €

8 Zlatník 1888. Vídeň.
8 Gulden 1888. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 64.

6,45 g, 21 mm, Au, Frühwald 1322.

aUNC/UNC, 400 €

1913 AUSTRIA DUCAT
MS 65
6636144-051

1878 8 Fl Austria 
MS63
701356.63/39560105

1888 AUSTRIA 20F
MS 64
5776308-007

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

136 – R

135 – R
8 Zlatník 1891. Vídeň.  
Vzácný!
8 Gulden 1891. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

6,45 g, 21 mm, Au, Frühwald 1325.

EF/gEF, 600 €

4 Zlatník 1872. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1872. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše!  
TOP POP. NGC MS 61 PL.

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 61 PL.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1329, Novotný 122.

aUNC/aUNC, 1 000 €

4 Zlatník 1877. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1877. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 63.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 63.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1330, Novotný 122.

UNC/UNC, 1 500 €

1872 AUSTRIA 10F
MS 61 PL
6638332-014

1877 AUSTRIA 10F
MS 63
6638332-015

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

139 – R

138 – R
4 Zlatník 1878. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1878. Vienna. Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
TOP POP. NGC MS 61 PL.

Mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 61 PL

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1331, Novotný 122.

gEF/aUNC, 1 000 €

4 Zlatník 1881. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1881. Vienna.  
Rare! 
František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 63.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 63

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1332, Novotný 122.

aUNC/UNC, 1 500 €

4 Zlatník 1883. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1883. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 63.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 63.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1333, Novotný 122.

UNC/UNC, 1 500 €

1878 AUSTRIA 10F
MS 61 PL
6638332-016

1881 AUSTRIA 10F
MS 63
6638332-017

1883 AUSTRIA 10F
MS 63
6638332-018

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire
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141 – R
4 Zlatník 1884. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1884. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 63.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 63.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1334, Novotný 122.

UNC/UNC, 1 500 €

4 Zlatník 1885. Vídeň.
4 Gulden 1885. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1335, Novotný 122.

aUNC/aUNC, 400 €

4 Zlatník 1888. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1888. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Ražební lesk v plochách.  
NGC MS 61.

Mint lustre in the fields.  
NGC MS 61.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1336, Novotný 122.

aUNC/aUNC, 1 000 €

1884 AUSTRIA 10F
MS 63
6638332-019

1885 AUSTRIA 10F
MS 62
6638332-020

1888 AUSTRIA 10F
MS 61
6638332-021

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm



67

146 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire
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144 – R
4 Zlatník 1889. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1889. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 63.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
NGC MS 63.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1337, Novotný 122.

UNC/UNC, 1 500 €

4 Zlatník 1890. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1890. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Ražební lesk v plochách.  
NGC MS 61.

Mint lustre in the fields.  
NGC MS 61.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1338, Novotný 122.

gEF/aUNC, 1 000 €

4 Zlatník 1891. Vídeň.  
Vzácný!
4 Gulden 1891. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše!  
TOP POP. NGC MS 62 PL.

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 62 PL.

3,27 g, 19 mm, Au, Frühwald 1339, Novotný 122.

aUNC/UNC, 1 000 €

1889 AUSTRIA 10F
MS 63
6638332-022

1890 AUSTRIA 10F
MS 61
6638332-023

1891 AUSTRIA 10F
MS 62 PL
6638332-024

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm
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149 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

148

147
Konvenční tolar 1853. Vídeň.
Conventional Thaler 1853. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Drobné hranky.

Small edge nicks.

26,03 g, 38 mm, Ag, Frühwald 1350.

gEF/aUNC, 300 €

2 Zlatník 1859. Kremnice.
2 Gulden 1859. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1357.

aUNC/gEF, 300 €

2 Zlatník 1862. Vídeň.  
Vzácný!
2 Gulden 1862. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
TOP POP. NGC MS 63 PL.

Mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 63 PL.

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1360.

gEF/aUNC, 800 €

1859B AUSTRIA 2FL
MS 62
6641454-016

1862A AUSTRIA 2FL
MS 63 PL
6640677-015
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152

Rakouské císařství / Austrian Empire

151

150
2 Zlatník 1867. Vídeň.
2 Gulden 1867. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Zbytky ražebního lesku v plochách.

Remains of mint lustre in the fields.

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1365.

aUNC/aUNC, 200 €

2 Zlatník 1869. Vídeň.
2 Gulden 1869. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 64.

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1367.

aUNC/UNC, 400 €

2 Zlatník 1871. Vídeň.
2 Gulden 1871. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 63.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 63.

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1369.

aUNC/UNC, 400 €

1869A AUSTRIA 2FL
MS 64
6386323-012

1871A AUSTRIA 2FL
MS 63
6640220-004



70

155

Rakouské císařství / Austrian Empire

154

153
2 Zlatník 1874. Vídeň.
2 Gulden 1874. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1373.

gEF/aUNC, 200 €

2 Zlatník 1878. Vídeň.
2 Gulden 1878. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 64

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 64.

24,75 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1377.

aUNC/UNC, 400 €

2 Zlatník 1883. Vídeň.
2 Gulden 1883. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Nádherná patina!

Beautiful patina!

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1382.

gEF/aUNC, 200 €

1878 AUSTRIA 2FL
MS 64
6771640-002
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Rakouské císařství / Austrian Empire

157

156
2 Zlatník 1884. Vídeň.
2 Gulden 1884. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 65 PL.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 65 PL.

24,75 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1383.

UNC/UNC, 600 €

2 Zlatník 1890. Vídeň.
2 Gulden 1890. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách! Nádherná 
patina.  
TOP POP. NGC MS 65.

Highly collectible piece with mint luster in the fields! Nice 
patina.  
TOP POP. NGC MS 65.

24,75 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1389.

UNC/UNC, 600 €

Spolkový tolar 1865. Vídeň.
Federal thaler 1865. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 65.

Highly collectible piece with mint lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 65.

18,52 g, 33 mm, Ag, Frühwald 1422.

UNC/UNC, 100 €

1884 AUSTRIA 2FL
MS 65 PL
4686091-010

1890/80 AUSTRIA 2FL
MS 65
5779160-009

1865A AUSTRIA TALER
MS 65
6641454-015
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Rakouské císařství / Austrian Empire

160 – R

159 – R
Konvenční 1/2 Tolar 1856. Vídeň. 
Vzácný!
Conventional 1/2 Thaler 1856. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

12,91 g, 30 mm, Ag, Frühwald 1441.

EF/EF, 400 €

Zlatník 1859. Karlovský Bělehrad. 
Vzácný v této zachovalosti!
Gulden 1859. Alba Iulia.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Zbytky ražebního lesku v plochách.  
TOP POP. NGC MS 63.

Remains of mint lustre in the fields.  
TOP POP. NGC MS 63.

12,35 g, 29 mm, Ag, Frühwald 1453.

gEF/UNC, 200 €

Zlatník 1882. Vídeň.
Gulden 1882. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
TOP POP. NGC MS 64.

12,35 g, 29 mm, Ag, Frühwald 1502.

aUNC/UNC, 30 €

1859E AUSTRIA 
FLORIN KARLSBURG 
MINT
MS 63
6640530-007

1882 AUSTRIA FLORIN
MS 64
6637505-031
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164 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

163

162
Zlatník 1889. Vídeň.
Gulden 1889. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 64.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 64.

12,35 g, 29 mm, Ag, Frühwald 1509.

aUNC/aUNC, 30 €

Dukát 1869. Karlovský Bělehrad.
Ducat 1869. Alba Iulia.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
Podhodnocené.  
NGC MS 62.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field! 
Underrated.  
NGC MS 62.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1708.

aUNC/UNC, 800 €

Dukát 1868. Kremnice.  
Vzácný!
Ducat 1868. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Raženo společností ARTEX v 60. letech. Značená U.P. Raženo 
pouze 250 ks.  
TOP POP. NGC PF 67.

Produced by ARTEX in the 1960s. Marking U.P. 250 pieces 
minted.  
TOP POP. NGC PF 67.

3,49 g, 20 mm, Au, Vroubkovaná hrana, Friedberg 238R, Huszár 
2107a, Moravec 178a.

UNC/UNC, 800 €

1889 AUSTRIA FLORIN
MS 64
6637505-033

1869GYF HUNGARY 
DUCAT
MS 62
6771639-002

1868KB UP HUNGARY 
DUCAT RESTRIKE
PF 67
4486686-001

průměr
mince
20 mm

průměr
mince
20 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

166

165
8 Zlatník 1876. Kremnice.
8 Gulden 1876. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 63.

6,45 g, 21 mm, Au, Frühwald 1723.

aUNC/aUNC, 400 €

8 Zlatník 1877. Kremnice.
8 Gulden 1877. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. PCGS MS 63.

6,45 g, 21 mm, Au, Frühwald 1724.

aUNC/aUNC, 400 €

8 Zlatník 1888. Kremnice.
8 Gulden 1888. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
TOP POP. NGC MS 63 PL.

Mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 63 PL.

6,45 g, 21 mm, Au, Frühwald 1736.

aUNC/aUNC, 400 €

1876KB HUNGARY 20F
MS 63
1522709-012

1888KB HUNGARY  
G20F
MS 63 PL
5776308-009

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm

1877-KB 8 Frt Hungary 
MS63
144375.63/82455169
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170 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

169

168 – R
4 Zlatník 1872. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
4 Forint 1872. Kremnitz.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
TOP POP. NGC MS 63.

Extraordinary specimen!  
TOP POP. NGC MS 63.

3,23 g, 19 mm, Au, Frühwald 1745.

aUNC/aUNC, 500 €

4 Zlatník 1884. Kremnice.
4 Forint 1884. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

3,23 g, 19 mm, Au, Frühwald 1758.

gEF/gEF, 500 €

4 Zlatník 1887. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
4 Forint 1887. Kremnitz.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 63.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field!  
NGC MS 63.

3,23 g, 19 mm, Au, Frühwald 1761.

aUNC/UNC, 500 €

1872KB HUNGARY G10F
MS 63
6771637-019

1884KB HUNGARY G10F
MS 62
5783228-018

1887KB HUNGARY 
G10F
MS 63
6771637-022

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm
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173 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

172 – R

171 – R
4 Zlatník 1889. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
4 Forint 1889. Kremnitz.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
TOP POP. NGC MS 64.

Extraordinary specimen!  
TOP POP. NGC MS 64.

3,23 g, 19 mm, Au, Frühwald 1763.

aUNC/UNC, 500 €

Dukát 1851 - 1898. 50. výročí vlády. 
Vídeň.  
Vzácný!
Ducat 1851 - 1898. 50th anniversary of reign. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 61.

3,49 g, 20 mm, Au, Frühwald 1899.

EF/aUNC, 2 000 €

Spolkový 2 Tolar 1867. Dokončení 
stavby Jižní dráhy. Vídeň.  
Vzácný!
2 Thaler 1867. Completion of construction of the Southern 
Railway. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Vavřínový věnec směřuje k písmenům „AI“, úzké iniciály „C.R.“. 
Zrcadlový lesk v ploše.  
NGC PF 61.

Laurel wreath points to the letters „AI“, narrow initials „C.R.“. 
Mirror-like lustre in the fields.  
NGC PF 61.

Carl Radnitzky, 37,04 g, 41 mm, Ag, Frühwald 1900.3.

gEF/aUNC, 4 000 €

1889KB HUNGARY  
G10F
MS 64
3932654-014

1851//1898A AUSTRIA 
DUCAT GOLDEN 
JUBILEE OF REIGN
MS 61
6641457-003

1857A AUSTRIA 2T VIENNA-
TRIESTE RAILWAY WREATH 
TIPS BETWEEN „AI“
PF 61
5782317-005

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
20 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

174
2 Zlatník 1879. Stříbrná svatba 
Františka Josefa I. s Alžbětou 
Bavorskou. Vídeň.
2 Gulden 1879. Silver Wedding of Francis Joseph I and 
Elizabeth of Bavaria. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář! Nádherná patina.  
NGC MS 65.

Extraordinary specimen! Beautiful patina.  
NGC MS 65.

24,69 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1903.

UNC/UNC, 300 €

1879 AUSTRIA 2FL 
SILVER WEDDING 
ANNIV.
MS 65
5782239-015



78

1887 AUSTRIA 2FL 
KUTTENBERG MINES
PF 62 CAMEO
3992558-003

průměr
mince
36 mm

Rakouské císařství / Austrian Empire

175 – RR

Kutnohorský 2 zlatník 1887. Znovuotevření 
stříbrných dolů. Vídeň.  

Velmi vzácný!!
2 Gulden 1887 Kuttenberg. Reopening of silver mines. Vienna. Very rare!!

František Josef I. / Francis Joseph I

Už v době, kdy byla tato raritní stříbrná výtěžková mince 
vyražena (asi 300 ks), se stala vyhledávaným sběratelským 
kusem. Dokonce natolik žádaným, že věhlasná Mincovna 
Vídeň přistoupila k  dodatečné ražbě dalších asi 100-
200 kusů. Přesný počet zhotovených mincí není znám. 
Důvodem zájmu byla skutečnost, že minci nechalo vyrazit 
rakousko-uherské mocnářství při příležitosti zestátnění 
stříbrných dolů v Kutné Hoře. Lícní stranu navrhl Friedrich 
Leisek, rub mince je pro změnu dílem Andrease Neudecka. 
Kutnohorský dvouzlaťák je vysněnou mincí mnoha 
sběratelů.

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše! 
NGC PF 62 Cameo.

This rare silver proof coin became a sought-after collector’s 
piece as soon as it was struck (about 300 pieces). It was 
even in such demand that the famous Vienna Mint minted 
an additional approximately 100 to 200 pieces. The exact 
number of coins produced is unknown. The reason for 
this interest was that the coin was minted by the Austro-
Hungarian Empire on the occasion of the nationalization 
of the silver mines at Kutná Hora. The obverse was 
designed by Friedrich Leisek, and its reverse by Andreas 
Neudeck. The Kutnohorský dvouzlaťák is the dream coin 
of many collectors.

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the 
fields!  
NGC PF 62 Cameo.

A. Neudeck, 22,32 g, 36 mm, Ag, Opis na hraně, Frühwald 1904, Moravec 69, Novotný 155.
aUNC/aUNC, 7 000 €
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Rakouské císařství / Austrian Empire

177

176 – R
Kutnohorský 2 zlatník 1887/1974  
(4 Dukát). Znovuotevření stříbrných 
dolů. Kremnice.  
Vzácný!
2 Gulden 1887/1974 (4 Ducats). Kuttenberg. Reopening of 
the silver mines. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
NGC PF 66 Ultra Cameo.

Mirror-like lustre in the fields!  
NGC PF 66 Ultra Cameo.

14,2 g, 36,1 mm, Au, Hladká hrana, Z. Kolářský, Moravec 69d.

Proof/Proof, 4 000 €

Stříbrná medaile 1889 (2 Zlatník).  
III. Rakouská spolková střelecká 
soutěž v Graz.
Silver Medal 1889 (2 Gulden). III. Austrian federal shooting 
competition in Graz.

František Josef I. / Francis Joseph I

Punc na hraně.

Hallmarked on the edge.

24,89 g, 36 mm, Ag, Frühwald 1916, Hauser 5156.

gEF/gEF, 500 €

1887-DATED AUSTRIA 2FL 
KUTTENBERG MINES „R 74“ 
1974 GOLD RESTRIKE
PF 66 ULTRA CAMEO
6634140-008
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Rakouské císařství / Austrian Empire

178 – R
Stříbrná medaile 1893. K otevření 
zemské střelnice v Innsbrucku. 
Vzácná!
Silver Medal 1893. For the opening of the provincial 
shooting range in Innsbruck. Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Ražební lesk v plochách.  
TOP POP. NGC MS 64

Mint lustre in the fields.  
TOP POP. NGC MS 64.

37 mm, Ag, Hauser 5385.

aUNC/UNC, 600 €

(1893) AUSTRIA SILVER 
WURZB.-2548 INNSBRUCK 
SHOOTING RANGE
MS 64
6640537-001
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1908 AUSTRIA 100C 60TH 
ANNIVERSARY OF REIGN
PF 61 CAMEO
6641450-002

průměr
mince
37 mm

Rakouské císařství / Austrian Empire

179 – R

100 Koruna 1908. 60. výročí nastoupení 
vlády. Vídeň.  

Vzácná!
100 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše! 
NGC PF 61 Cameo.

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the 
fields! NGC PF 61 Cameo.

33,88 g, 37 mm, Au, Frühwald 2182.
Proof/Proof, 10 000 €
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Rakouské císařství / Austrian Empire

1894 AUSTRIA 20C
MS 64+
6640529-012

181

180
20 Koruna 1893. Vídeň.
20 Corona 1893. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 64.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 1925.

aUNC/UNC, 300 €

20 Koruna 1894. Vídeň.
20 Corona 1894. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 64+.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 64+.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 1926.

aUNC/UNC, 300 €

1893 AUSTRIA 20C
MS 64
6640152-002

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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184 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

183 – R

182
20 Koruna 1897. Vídeň.
20 Corona 1897. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 64.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 1929.

aUNC/UNC, 300 €

20 Koruna 1900. Vídeň.  
Vzácná!
20 Corona 1900. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Ražební lesk v plochách.  
NGC MS 63.

Mint lustre in the fields.  
NGC MS 63.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 1932.

aUNC/aUNC, 1 500 €

20 Koruna 1904. Vídeň.  
Vzácná v této zachovalosti!
20 Corona 1904. Vienna.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. NGC MS 64.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 1936.

UNC/UNC, 400 €

1897 AUSTRIA 20C
MS 64
6640152-012

1900 AUSTRIA 20C
MS 63
6636401-017

1904 AUSTRIA 20C
MS 64
6643340-005

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

186 – R

185
20 Koruna 1908. 60. výročí nastoupení 
vlády. Vídeň.
20 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 64+.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 64+.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2183.

UNC/UNC, 800 €

20 Koruna 1916. Vídeň.  
Vzácná!
20 Corona 1916. Vienna.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář! Nový rakouský znak.  
NGC MS 63+.

Extraordinary specimen! Austria‘s new coat of arms.  
NGC MS 63+.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 1947.

aUNC/UNC, 2 000 €

1908 AUSTRIA 20C 
60TH ANNIVERSARY 
OF REIGN
MS 64+
4618206-011

1916 AUSTRIA 20C 
POINTED SHIELD
MS 63+
6385761-024

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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průměr
mince
37 mm

Rakouské císařství / Austrian Empire

187 – RR

100 Koruna 1907. Kremnice. Velmi vzácná!!
100 Corona 1907. Kremnitz. Very rare!!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář! PCGS MS 62. Extraordinary specimen! PCGS MS 62.

33,94 g, 37 mm, Au, Frühwald 2054.
aUNC/aUNC, 10 000 €

1907-KB 100 Kor 
Hungary
MS62 
KM-491
275849.62/38773010
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Rakouské císařství / Austrian Empire

188 – R
20 Koruna 1907. Kremnice.  
Vzácná!
20 Corona 1907. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2071.

gEF/aUNC, 5 000 €

1907KB HUNGARY 
G20K
MS 62
6640539-019

průměr
mince
21 mm



87

191 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

190

189
20 Koruna 1908. Kremnice.
20 Corona 1908. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2072.

gEF/aUNC, 500 €

20 Koruna 1909. Kremnice.
20 Corona 1909. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
NGC MS 62 PL.

Mirror-like lustre in the fields!  
NGC MS 62 PL.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2073.

gEF/aUNC, 400 €

20 Koruna 1910. Kremnice.  
Vzácná!
20 Corona 1910. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. NGC MS 63.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2074.

aUNC/aUNC, 2 000 €

1908KB HUNGARY 
G20K
MS 62
6643340-007

1909KB HUNGARY 
G20K
MS 62 PL
6643340-012

1910KB HUNGARY 
G20K
MS 63
6642376-010

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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194

Rakouské císařství / Austrian Empire

193 – R

192
20 Koruna 1912. Kremnice.
20 Corona 1912. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 63.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2076.

aUNC/aUNC, 400 €

20 Koruna 1913. Kremnice.  
Vzácná!
20 Corona 1913. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 62.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2077.

gEF/aUNC, 1 500 €

20 Koruna 1914. Kremnice.
20 Corona 1914. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 63.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2078.

gEF/aUNC, 300 €

1912KB HUNGARY G20K
MS 63
6635101-015

1913KB HUNGARY G20K
MS 62
6642376-009

1914KB HUNGARY G20K
MS 63
2116794-013

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm
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197 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

196

195
20 Koruna 1915. Kremnice.
20 Corona 1915. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. NGC MS 63.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2079.

aUNC/aUNC, 500 €

20 Koruna 1914. Znak Bosny. 
Kremnice.
20 Corona 1914. Bosnia Coat of arms. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 64.

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2080.

UNC/UNC, 500 €

20 Koruna 1916. Znak Bosny. 
Kremnice.  
Vzácná!
20 Corona 1916. Bosnia Coat of arms. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

6,77 g, 21 mm, Au, Frühwald 2081.

aUNC/aUNC, 3 000 €

1915KB HUNGARY 
G20K WITHOUT 
BOSNIAN ARMS
MS 63
5788572-011

1914KB HUNGARY 
G20K BOSNIAN ARMS 
IN SHIELD
MS 64
6642376-011

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm

průměr
mince
21 mm



90

200

Rakouské císařství / Austrian Empire

199

198 – RR
10 Koruna 1892. Kremnice.  
Velmi Vzácná!!
10 Corona 1892. Kremnitz. Very Rare!!

František Josef I. / Francis Joseph I

Kontramarka „Meč“ pro Bosnu. Literatura nezná tuto 
kontramarku při ročníku 1892!! 
NGC AU 58.

Countermark „Sword“ for Bosnia. The literature does not know 
this countermark for the year 1892!! 
NGC AU 58.

3,387 g, 19 mm, Au, Frühwald 2082.

aEF/aEF, 300 €

10 Koruna 1894. Kremnice.
10 Corona 1894. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 64.

3,387 g, 19 mm, Au, Frühwald 2084.

aUNC/aUNC, 200 €

10 Koruna 1911. Kremnice.
10 Corona 1911. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

TOP POP. NGC MS 64.

3,387 g, 19 mm, Au, Frühwald 2101.

aUNC/UNC, 200 €

(1931-32) YUGOSLAVIA 
DUKAT SWORD C/S 
ON HUNGARY 10K
AU 58
6641461-007

1894KB HUNGARY 
G10K
MS 64
6636401-013

1911KB HUNGARY G10K
MS 64
6632438-011

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm
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203 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

202 – R

201
10 Koruna 1912. Kremnice.
10 Corona 1912. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 63.

3,387 g, 19 mm, Au, Frühwald 2102.

aUNC/aUNC, 300 €

10 Koruna 1913. Kremnice. 
Vzácná v této zachovalosti!
10 Corona 1913. Kremnitz.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
TOP POP. NGC MS 64.

Extraordinary specimen!  
TOP POP. NGC MS 64.

3,387 g, 19 mm, Au, Frühwald 2103.

aUNC/UNC, 500 €

10 Koruna 1914. Kremnice.  
Vzácná!
10 Corona 1914. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše!  
TOP POP. NGC MS 63 PL.

Mirror-like lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 63 PL.

3,387 g, 19 mm, Au, Frühwald 2104.

gEF/aUNC, 3 000 €

1912KB HUNGARY G10K
MS 63
5776308-008

1913KB HUNGARY G10K
MS 64
6640516-018

1914KB HUNGARY G10K
MS 63 PL
5783434-006

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm

průměr
mince
19 mm
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206 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

205

204
5 Koruna 1900. Kremnice.
5 Corona 1900. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

24 g, 36 mm, Ag, Frühwald 2106.

gEF/gEF, 100 €

5 Koruna 1909. Kremnice.
5 Corona 1909. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

Raženo společností ARTEX v 60. letech. Značená U.P.  
NGC PF 66.

Produced by ARTEX in the 1960s. Marking U.P.  
NGC PF 66.

24 g, 36 mm, Ag, Moravec 154f.

UNC/aUNC, 200 €

2 Koruna 1914. Kremnice.  
Vzácná!
2 Corona 1914. Kremnitz.  
Rare!

František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 64.

10 g, 27 mm, Ag, Frühwald 2113.

UNC/UNC, 400 €

1909KB UP HUNGARY 
5K RESTRIKE
PF 66
6641454-012

1914KB HUNGARY 2K
MS 64
6640530-001
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209 – R

Rakouské císařství / Austrian Empire

208 – R

207 – R
Koruna 1893. Kremnice.  
Vzácná v této zachovalosti!
Corona 1893. Kremnitz.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
TOP POP. NGC MS 65+.

Extraordinary specimen!  
TOP POP. NGC MS 65+.

5 g, 23 mm, Ag, Frühwald 2115.

UNC/UNC, 100 €

Koruna 1895. Kremnice.  
Vzácná v této zachovalosti!
Corona 1895. Kremnitz.  
Rare in this condition!

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 65.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 65.

5 g, 23 mm, Ag, Frühwald 2117.

UNC/UNC, 100 €

Koruna 1913. Kremnice.  
Vzácná!
Corona 1913. Kremnitz. Rare! 
František Josef I. / Francis Joseph I

NGC MS 63.

5 g, 23 mm, Ag, Frühwald 2121.

UNC/aUNC, 500 €

1893KB HUNGARY 
KORONA
MS 65+
6636402-012

1895KB HUNGARY 
KORONA
MS 65
6640150-003

1913KB HUNGARY 
KORONA
MS 63
6640677-010

průměr
mince
23 mm

průměr
mince
23 mm

průměr
mince
23 mm
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1907KB HUNGARY 
G100K CORONATION 
ANNIVERSARY
MS 64
6643367-012

průměr
mince
37 mm

Rakouské císařství / Austrian Empire

210

100 Koruna 1907. 40. výročí korunovace  
za uherského krále. Kremnice.

100 Corona 1907. 40 years as the Hungarian king. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář! NGC MS 64. Extraordinary specimen! NGC MS 64.

33,88 g, 37 mm, Au, Frühwald 2193.
UNC/UNC, 6 000 €
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213

Rakouské císařství / Austrian Empire

212

211
5 Koruna 1907. 40. výročí korunovace 
na uherského krále. Kremnice.
5 Corona 1907. 40 years as the Hungarian king. Kremnitz.

František Josef I. / Francis Joseph I

Nádherná patina!  
NGC MS 64.

Nice patina!  
NGC MS 64.

24 g, 36 mm, Ag, Frühwald 2194.

aUNC/aUNC, 200 €

Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace 
na uherského krále v Budíně.
Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian King in 
Buda.

František Josef I. / Francis Joseph I

Zrcadlový lesk v ploše! Latinský opis.  
TOP POP. NGC MS 61 PL.

Mirror-like lustre in the fields! Latin inscription.  
TOP POP. NGC MS 61 PL.

3,47 g, 20 mm, Au, Frühwald II. /3a.

gEF/aUNC, 1 500 €

Stříbrná medaile. Státní cena 
za hospodářské zásluhy.
Silver medal. State award for economic merit.

František Josef I. / Francis Joseph I

Nádherná patina! Punc na hraně.

Beautiful patina! Hallmarked on the edge.

35,3 g, 40,2 mm, Ag, Tautenhayn.

gEF/gEF, 50 €

1907KB HUNGARY 
5K CORONATION 
ANNIVERSARY
MS 64
6386330-009

1867A AUSTRIA GOLD FRANZ 
JOSEPH I CORONATION 
LATIN - (20mm)
MS 61 PL
6638168-019

průměr
mince
21 mm
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Rakouské císařství / Austrian Empire

214
Stříbrná medaile 1895. Na výročí 
stříbrné svatby Antona Drehera a jeho 
manželky Kathi.
Silver medal 1895. On the silver wedding anniversary of 
Anton Dreher and his wife Kathi.

František Josef I. / Francis Joseph I

Mimořádný exemplář! Nádherná patina.  
NGC MS 62.

Extraordinary specimen! Beautiful patina.  
NGC MS 62.

129,7 g, 65 mm, Ag, Hladká hrana, Hauser 7303.

UNC/UNC, 400 €

1895-DATED AUSTRIA SILVER 
HAUSER-7303 MARRIAGE 
ANTON DREHER & KATHI  
MS 62
6640221-001
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ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

216 – RR

215 – R
10 Kč 1933. Kremnice.  
Vzácná!
10 Koruna 1933. Kremnitz.  
Rare!

Období po 1918. / Period after 1918

Mimořádná zachovalost pro tento ročník! Drobné škrábance.

Extraordinary condition for this year! Small scratches.

Jaroslav Horejc, 10,04 g, 30 mm, Ag, Vroubkovaná hrana, MCH CSR1-
002, Novotný 11.

gEF/gEF, 3 000 €

20 Haléř 1933. Kremnice.  
Velmi vzácný v této zachovalosti!!
20 Heller 1933. Kremnitz. Very rare in this condition!! 
Období po 1918. / Period after 1918

Mimořádný exemplář s nádhernou patinou!  
NGC MS 64.

Extraordinary specimen with beautiful patina!  
NGC MS 64.

O. Španiel, 3,33 g, 20 mm, CuNi, Hladká hrana, MCH CSR1-009.

aUNC/UNC, 400 € 1933 CZECHOSLOV  
20H
MS 64
6643342-018

průměr
mince
20 mm
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1936 CZECHOSLOV 5D
MS 65
5788829-011průměr

mince
34 mm

ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

217 – R

5 Dukát 1936. Kremnice. Vzácný!
5 Ducat 1936. Kremnitz. Rare!

Období po 1918 / Period after 1918

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
Raženo 728 ks. NGC MS 65.

Extraordinary specimen with mint lustre in the field! 
728 pieces minted. NGC MS 65.

J. Benda, O. Španiel, 17,455 g, 34 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH CSR1D-002, Novotný 18.
aUNC/UNC, 10 000 €
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ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

218
2 Dukát 1931. Kremnice.
2 Ducat 1931. Kremnitz.

Období po 1918. / Period after 1918

NGC MS 65.

J. Benda, O. Španiel, 6,98 g, 25 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH 
CSR1D-003, Novotný 17.

UNC/UNC, 2 000 €

1931 CZECHOSLOV 2D
MS 65
3937179-003

průměr
mince
25 mm
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221

ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

220 – R

219
Dukát 1927. Kremnice.
Ducat 1927. Kremnitz.

Období po 1918. / Period after 1918

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 66.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 66.

J. Benda, O. Španiel, 3,49 g, 19,75 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH 
CSR1D-005, Novotný 16.

UNC/UNC, 1 500 €

Dukát 1928. Kremnice.  
Vzácný v této zachovalosti!
Ducat 1928. Kremnitz.  
Rare in this condition!

Období po 1918. / Period after 1918

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
NGC MS 67.

Highly collectible piece with mint lustre in the fields!  
NGC MS 67.

J. Benda, O. Španiel, 3,49 g, 19,75 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH 
CSR1D-005, Novotný 16.

UNC/UNC, 1 500 €

Dukát 1933. Kremnice.
Ducat 1933. Kremnitz.

Období po 1918. / Period after 1918

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 66.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 66.

J. Benda, O. Španiel, 3,49 g, 19,75 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH 
CSR1D-005, Novotný 16.

UNC/UNC, 800 €

1927 CZECHOSLOV 
DUCAT
MS 66
5791115-006

1928 CZECHOSLOV 
DUCAT
MS 67
6640517-008

1933 CZECHOSLOV 
DUCAT
MS 66
6772142-006

průměr
mince

19,75 mm

průměr
mince

19,75 mm

průměr
mince

19,75 mm
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224 – R

ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

223

222
Dukát 1936. Kremnice.
Ducat 1936. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

Mimořádný exemplář!  
NGC MS 66+.

Extraordinary specimen!  
NGC MS 66+.

J. Benda, O. Španiel, 3,49 g, 19,75 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH 
CSR1D-005, Novotný 16.

UNC/UNC, 2 000 €

Dukátová medaile 1929. Milénium 
svatého Václava. Kremnice.
Ducat medal 1929. St. Wenceslas‘ Millennium. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

Ražební lesk v plochách.  
NGC MS 64.

Mint lustre in the fields.  
NGC MS 64.

O. Španiel, 4 g, 16 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH CSR1-MED2.

aUNC/aUNC, 1 000 €

Stříbrná medaile 1929. Milénium 
svatého Václava. Kremnice.  
Vzácná v této zachovalosti!
Silver Medal 1929. St. Wenceslas‘ Millennium. Kremnitz. 
Rare in this condition!

Období po 1918 / Period after 1918

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 67.

Highly collectible piece with mint lustre in the fields!  
TOP POP. NGC MS 67.

O.Španiel, 30 g, 40 mm, Ag, MCH CSR1-MED2.

UNC/UNC, 600 €

1936 CZECHOSLOV 
DUCAT
MS 66+
6643352-006

1929 GOLD CZECHOSLOV DUCAT 
CHRISTIANITY IN BOHEMIA 
1000TH ANNIVERSARY
MS 64
6696178-004

1929 SILVER CZECHOSLOV 10D 
CHRISTIANITY IN BOHEMIA 
1000TH ANNIVERSARY
MS 67
5783407-012

průměr
mince

19,75 mm

průměr
mince
16 mm
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227

ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

226

225
Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí 
zavraždění svatého Václava. Kremnice.
Silver medal 1929. 1000th anniversary of the assassination 
of St. Wenceslas. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

O. Španiel, 10,05 g, 30 mm, Ag, Vroubkovaná hrana, MCH CSR1-MED3.

UNC/UNC, 200 €

Bronzová medaile 1929. Dokončení 
stavby chrámu svatého Víta. Kremnice.
Bronze medal 1929. Completion of the construction of the 
St. Vitus Cathedral. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

Lehce odštípnutá hrana slabu na levé straně. Slab jinak 
neporušený.  
NGC MS 65 BN.

Slightly chipped edge of the slab on the left side. Slab otherwise 
intact.  
NGC MS 65 BN.

113,5 g, 70 mm, Bronz, MCH CSR1-MED4, Novotný VII.D.

UNC/UNC, 600 €

Medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - 
Horná Štubňa. Kremnice.
Medal 1930. Construction of the Handlová - Horná Štubňa 
railway. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

A. Hám, 23,67 g, 40 mm, CuZn, Hladká hrana, MCH CSR1-MED5.

UNC/UNC, 300 €

průměr
medaile
70 mm

1929 SILVER CZECHOSLOV 
BRONZE ST.WENCESLAUS 
ST.VITUS CATHEDRAL MEDAL
MS 65 BM
3905851-002
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230 – R

ČSR (1918-1939) / Czechoslovakia (1918-1939)

229 – RR

228
Stříbrná medaile 1932. Dr. Miroslav 
Tyrš. Kremnice.
Silver Medal 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

Raženo 5000 ks. Mimořádný exemplář s ražebním leskem 
v plochách! Nádherná patina!  
NGC MS 66.

5000 pieces minted. Extraordinary specimen with mint lustre in 
the field! Beautiful patina!  
NGC MS 66.

J.Bruha, 30 g, 42 mm, Ag, Vroubkovaná hrana, MCH CSR1-MED7.

UNC/UNC, 400 €

Stříbrná medaile 1934. Oživení 
kremnického banictva. Kremnice. 
Velmi vzácná!!
Silver medal 1934. Revival of Kremnitz mining. Kremnitz. 
Very rare!!

Období po 1918 / Period after 1918

Na reversu vyražený punc POZLACENO. Přiloženo odborné 
vyjádření z mincovny Kremnica. Starý podložní lístek.  
TOP POP. NGC MS 62.

Stamped hallmark GILTED on the reverse. Expert statement 
from the Kremnica mint enclosed. Old label included.  
TOP POP. NGC MS 62.

30 g, 40 mm, Ag, MCH CSR1-MED9.

aUNC/aUNC, 2 000 €

Stříbrná medaile 1934. Oživení 
kremnického banictví. Kremnice. 
Vzácná!
Silver medal 1934. Reviving of Kremnitz's mining. 
Kremnitz. Rare!

Období po 1918 / Period after 1918

Pěkná patina. Raženo 562 kusů.

Nice patina. 562 pieces minted.

A. Hám, 9,94 g, 30 mm, Ag, MCH CSR1-MED9.

aUNC/aUNC, 600 €

1932 30g CZECHOSLOV SILVER 
M&CH CSR1 MED7 TYRS-SOKOL 
CENTENNIAL OF BIRTH
MS 66
5789115-001

1934 SILVER CZECHOSLOV 
10D KREMNICA MINES – 
GILT MEDALLIC COINAGE
MS 62
5949580-008
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ČSSR (1960-1989) / Czechoslovakia (1960-1989)

231
Dukát 1978. Karel IV. Kremnice.
Ducat 1978. Charles IV. Kremnitz.

Období po 1918 / Period after 1918

NGC MS 66.

P. Formánek, 3,49 g, 19,75 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH 
CSSRD-04.

UNC/UNC, 600 €

1978 GOLD CZECHOSLOV 
DUCAT CHARLES IV GOLD 
MEDALLIC COINAGE
MS 66
6642387-002

průměr
mince

19,75 mm
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průměr
mince
20 mm

ČSSR (1960-1989) / Czechoslovakia (1960-1989)

232 – RR

Sada zlatých medailí (8 ks). Sada na paměť 
padlým a umučeným 1972. Kremnice.  

Velmi vzácná!!
Set of gold medals (8 pieces). Memory of the fallen and martyred 1972. 

Kremnitz. Very rare!!

Období po 1918 / Period after 1918

Původní krabička s původním certifikátem číslovaných 
dukátů #155 - #162.

Original box with original certificate numbered ducats 
#155 - #162.

Z. Kolářský, 3,54 g, 20 mm, Au, MCH CSSRM-06.
UNC/UNC, 6 000 €
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ČSSR (1960-1989) / Czechoslovakia (1960-1989)

234

233 – RR
Dukát 1968. 50. výročí Československa. 
Stuttgart.  
Velmi vzácný!!
Ducat 1968. 50th Anniversary of Czechoslovakia. 
Stuttgart.  
Very rare!!

Období po 1918 / Period after 1918

Kabinetní exemplář s ražebním leskem v plochách!  
TOP POP. NGC MS 67. Pravděpodobně bylo vyraženo pouze 100 
kusů.

Highly collectible piece with mint luster in the fields!  
TOP POP. NGC MS 67. Only 100 pieces were probably minted.

3,49 g, 19,75 mm, Au, Vroubkovaná hrana, MCH CSSRM-17.

UNC/UNC, 10 000 €

Stříbrná medaile 1968. 50. výročí 
založení Československa. Ludvík 
Svoboda a Alexander Dubček.
Silver medal 1968. 50th anniversary of the foundation of 
Czechoslovakia. Ludvík Svoboda and Alexander Dubček.

Období po 1918 / Period after 1918

Mimořádný exemplář se zrcadlovým leskem v ploše!

Extraordinary specimen with mirror-like lustre in the fields!

33,74 g, 50,3 mm, Ag, Hladká hrana.

Proof/Proof, 400 €

1968 CZECHOSLOV 
DUCAT REPUBLIC 
ANNIVERSARY
MS 67
5786547-015

průměr
mince

19,75 mm
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(1993-2022) CZECH REP. 
20K STRUCK FROM 
TWO REVERSE DIES
MINT ERROR MS 64
5787174-038

průměr
mince
26 mm

Česká republika / Czech Republic

235 – RRR

20 Kč (chyboražba). Odražek reversních 
razidel. Česká mincovna. Extrémně vzácný!!!

20 Kč (mint-made error). Material pattern strike of reverse dies. Česká 
mincovna. Extremely rare!!!

Období po 1918 / Period after 1918

Mimořádný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
Pěkná patina. CHYBORAŽBA MS 64.

Highly collectible piece with mint luster in the fields! 
Nice patina. MINT ERROR MS 64.

8,45 g, 26 mm.
aUNC/aUNC, 5 000 €
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Aukční podmínky
společnosti KENDRO a.s.

1. Aukce

Společnost KENDRO a.s.., IČ: 241 83 474, DIČ: CZ24183474 
sídlem Bašteckého 2553/3, Stodůlky, 155 00 Praha 5, zapsa-
ná v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 17661, (dále jen „Společnost“), pro-
dává vlastním jménem a  na  účet dodavatelů předmětů 
aukčního prodeje (dále jen „předměty“) a to formou aukcí. 
Aukce těchto předmětů je realizována prostřednictvím in-
ternetového aukčního systému a dle těchto aukčních pod-
mínek (dále jen „Aukční podmínky“).

2. Předmět aukce

Společnost nabízí k  prodeji v  aukci předměty jako jsou 
mince, medaile a  další numismatický materiál (dále jen 
„předměty“), které má ve svém vlastnictví nebo předmě-
ty, u nichž uzavřela s jejich vlastníky smlouvy o zprostřed-
kování prodeje v  aukci. Na  aukci se nevztahují ustano-
vení právních úprav upravujících veřejné dražby dle zák. 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Dle platné legislativy (zákon č. 20/1987 Sb., o  státní pa-
mátkové péči, ve  znění pozdějších předpisů, dále zákon 
č.  71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hod-
noty, ve  znění pozdějších předpisů a  Nařízení Rady (ES) 
č. 116/2009 ze dne 18. 12. 2008, o vývozu kulturních statků), 
mohou být předmětem aukce položky prohlášené za kul-
turní památku. Při vývozu předmětů kulturní hodnoty 
do zahraničí je povinností kupujícího pořídit si na vlastní ri-
ziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k vývozu; na zá-
kladě individuální dohody stran může osvědčení k vývozu 
zajistit Společnost, a to na náklady kupujícího. Za splnění 
požadavků výše uvedených právních předpisů po  osob-
ním převzetí předmětu aukce nebo před jeho zasláním 
podle čl. 8. těchto Aukčních podmínek, odpovídá kupující.

 3. Účastníci aukce

Účastníky aukce mohou být pouze osoby, které budou re-
gistrovány jako účastníci aukce. Zúčastnit se aukce a na-
být koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj 
účet, zastoupení není povoleno a  účastník je povinen 
uvést v rámci registrace úplné a pravdivé údaje. Registra-
cí vyslovuje účastník svůj souhlas s těmito aukčními pod-
mínkami a k těmto přistupuje.

Registrace pro internetovou aukci probíhá prostřednic-
tvím internetového aukčního systému. V  případě regist-
race v  internetovém aukčním systému pro konkrétní in-
ternetovou aukci je nutno registraci provést do 48 hodin 
před konáním takové aukce.

Společnost je oprávněna požadovat, aby osoba, která má 
zájem se registrovat jako účastník aukce složila na bankov-
ní účet společnosti před konáním aukce zálohu na kupní 
cenu předmětu aukce (tzv. aukční jistotu) nebo poskytla 
Společnosti další požadované informace (např. fotokopii 
průkazu totožnosti či faktury za nákup zboží vystavené ji-
nými aukčními domy) a záruku důvěryhodné osoby (práv-
nické či fyzické). V případě, že s účastníkem nebude uza-

vřena kupní smlouva, vrátí Společnost aukční jistotu zpět 
na účet účastníka, ze kterého byla aukční jistota zaslána, 
a to do 10 dnů ode dne ukončení aukce v rámci které do-
jde k vydražením předmětu aukce.

Na  registraci na  aukci není právní nárok a  Společnost 
může žádost o registraci účastníka aukce odmítnout i bez 
udání důvodu.

Právnické osoby jsou povinny splnit veškeré podmínky 
účasti na aukci nejpozději 10 pracovních dnů před konáním 
aukce. Právnické osoby se sídlem mimo země Evropské 
unie, Švýcarska, Spojených států amerických, Kanady, Aus-
trálie, Norska, Nového Zélandu a Japonska se z bezpečnost-
ních důvodů jako účastníci aukce registrovat nemohou.

V případě, že se právnická osoba se sídlem mimo území 
České republiky registruje jako účastník aukce u Společ-
nosti poprvé, je povinna doložit výpis z obchodního rejs-
tříku země svého sídla, popř. ekvivalent takového výpisu, 
úředně přeložený do anglického jazyka, ze kterého bude 
vyplývat obchodní firma (název) právnické osoby, její práv-
ní forma, sídlo a osoby oprávněné za tuto právnickou oso-
bu jednat, včetně platného dokladu totožnosti této osoby. 
Výpis z obchodního rejstříku, popř. jeho ekvivalent, nesmí 
být starší než 3 měsíce (počítáno ke dni konání aukce).

4. Informace o aukci a předmětech aukce

Ke  každé aukci je na  webovém rozhraní www.kendro.cz 
odkaz na aukční katalog, ve kterém jsou uvedeny předmě-
ty aukce, jejich vyvolávací cena, která zahrnuje případnou 
DPH v zákonné výši, vyobrazení předmětu aukce a jeho tex-
tový popis. Dále může být uvedeno také hodnocení stupně 
zachovalosti povedené Společností nebo třetí osobou.

Určené položky v katalogu je možné si po dohodě se Spo-
lečností prohlédnout v určeném čase a na určeném místě.

5. Průběh aukce

Účastníci internetové aukce se při zahájení aukce přihlásí 
prostřednictvím příslušného internetového aukčního sys-
tému.

Účastníci podávají limitní nebo „live“ (v reálním čase) na-
bídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je 
dostupná na webu www.kendro.cz. Aukce se vyjma těchto 
aukčních podmínek řídí také pravidly on-line platformy. 
Společnost, společně s poskytovatelem a provozovatelem 
on-line platformy vynakládá nezbytnou snahu k  zabez-
pečení dostupnosti a  bezporuchového provozu on-line 
platformy, je však na odpovědnosti účastníka aukce, aby 
předem získal informace o  technických předpokladech 
a požadavcích on-line platformy. Za ztráty nebo jakékoliv 
jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení 
v důsledku technických závad nebo problémů Společnost 
nenese jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny 
minimální v měně EUR (vyvolávací ceny), nižší podání ne-
lze akceptovat.
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Společnost si vyhrazuje právo odlišně od  katalogu kom-
binovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo 
neprodané položky opakovaně zařadit do  aukce. Aukce 
položky začíná vyvoláním pořadového čísla a  vyvolávací 
ceny. Nejbližší možné podání (příhoz) se určuje v závislosti 
od posledního podání, a to následovně:

V případě internetové aukce dochází k uzavření smlouvy 
na  koupi předmětu aukce v  okamžiku ukončení aukce 
dané položky, to však pouze za předpokladu, že byla uči-
něna alespoň minimální nabídka na koupi předmětu auk-
ce. Předmět aukce se vždy prodává nejvyšší nabídce. Oso-
ba, která nejvyšší nabídku v rámci konkrétní aukce učiní, je 
dále nazývána také jako „kupující“.

6. Cena a platební podmínky

Příklepem (ukončením aukce předmětu) je akceptována 
nejvyšší nabídka, tím je sjednána aukční cena a  uzavře-
na kupní smlouva. Aukční cena je základem pro výpočet 
aukční přirážky ve výši 20 % (včetně platné DPH) z aukční 
ceny každého předmětu aukce. Aukční cena spolu s aukč-
ní přirážkou tvoří smluvní kupní cenu, která zahrnuje pří-
padnou DPH v zákonné výši.

Ke dni uzavření smlouvy na koupi předmětu aukce vystaví 
Společnost kupujícímu potvrzení o  prodeji nebo daňový 
doklad.

Kupní cena předmětu aukce je splatná nejpozději 10. den 
ode dne vystavení potvrzení nebo daňového dokladu, po-
kud se obě strany nedohodnou jinak.

Kupní cenu předmětu aukce lze uhradit bezhotovostním 
převodem na  bankovní účet Společnosti nebo po  doho-
dě v hotovosti v měně EUR nebo v CZK, pro přepočet se 
použije aktuální kurz vyhlášený ČNB, a to ke dni uzavření 
kupní smlouvy ve smyslu čl. 5 těchto podmínek, pokud ne-
bude dohodnuto jinak.

Nebude-li kupní cena dosažená v aukci uhrazena v termí-
nu její splatnosti, je Společnost oprávněna účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den pro-
dlení a  dále je oprávněna požadovat případné náklady 
související s  vymáháním dlužné částky. Smluvní pokuta 
je splatná 5. den ode dne doručení výzvy kupujícímu k její 
úhradě. V  případě prodlení s  úhradou kupní ceny o  více 
jak 3 pracovní dny je Společnost taktéž oprávněna odstou-
pit od uzavřené kupní smlouvy a požadovat na kupujícím 
úhradu vzniklé újmy včetně ušlého zisku.

7. Práva z vadného plnění

Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny o více jak 
3 pracovní dny nebo prokazatelně odmítne převzít zakou-
pené zboží, má Společnost právo žalovat kupujícího u věc-
ně a  místně příslušného soudu na  plnění kupní smlouvy, 

popř. na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlou-
vy, vznikne-li taková škoda Společnosti, nebo právo od kup-
ní smlouvy odstoupit. Kupující nese veškeré náklady, které 
budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných 
dluhů (zejména náklady právního zastoupení Společnosti, 
soudní poplatky, atd.). Prodlení se zaplacením kupní ceny 
o více než 3 pracovní dny se považuje za podstatné porušení 
kupní smlouvy a v takovém případě Společnosti vzniká prá-
vo na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení 
od kupní smlouvy je účinné doručením písemného ozná-
mení o odstoupení kupujícímu na e-mailovou adresu, kte-
rou uvedl při své registraci na aukci. V případě, že je kupující 
spotřebitel, bude mu odstoupení od kupní smlouvy doruče-
no do datové schránky, má-li tuto zřízenou, popř. na adresu 
bydliště či sídla, kterou kupující uvedl při registraci na aukci, 
a to s účinností ke dni doručení tohoto odstoupení.

8. Nabytí vlastnictví a předání předmětu aukce

Vlastnické právo k předmětu aukce přechází na kupující-
ho okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Tímto oka-
mžikem přechází na kupujícího též nebezpečí škody, zni-
čení a ztráty předmětu aukce.

Předmět aukce bude vydán kupujícímu po  uhrazení 
smluvní kupní ceny, a  to v  sídle Společnosti, popř. na  ji-
ném místě dle dohody kupujícího a Společnosti. Kupující 
je povinen si předmět aukce převzít neprodleně poté, co 
se stane jeho vlastníkem, jakož i v této lhůtě splnit všechny 
ostatní předpoklady pro převzetí předmětu aukce.

Na základě dohody s kupujícím je možné předmět aukce 
zaslat na adresu určenou kupujícím. Veškeré náklady spo-
jené s přepravou předmětu aukce (poštovné, pojistné, ma-
nipulační poplatky atp.) a riziko spojené s přepravou nese 
kupující. Cenu za  přepravu předmětu aukce stanovuje 
Společnost a je splatná před odesláním předmětu aukce 
kupujícímu. Orientační ceník přepravy je uveden v příloze 
těchto aukčních podmínek.

Kupující bere na  vědomí maximální výši pojištění jedné 
zásilky v rámci České republiky a do zemí EU včetně USA, 
Kanady, Norska, Švýcarska.

Poslední podání fixní výše příhozu
Do 50 5

Od 50 do 200 10
Od 200 do 500 20

Od 500 do 1 000 50
Od 1 000 do 2 000 100
Od 2 000 do 5 000 200
Od 5 000 do 10 000 500

Od 10 000 do 20 000 1 000
Od 20 000 do 50 000 2 000
Od 50 000 do 100 000 5 000

Nad 100 000 10 000

Výše příhozů je určena v následující tabulce v EUR:



110

V případě, že nebude možné zásilku pojistit nebo z jiných 
důvodů odeslat na  adresu určenou kupujícím, bude ku-
pujícímu předmět aukce, k němuž nabyl vlastnické právo 
aukcí dle těchto podmínek, předán osobně v sídle Společ-
nosti, popř. na jiné adrese na základě dohody kupujícího 
a Společnosti.

V případě vývozu předmětu aukce do zahraničí je kupují-
cí povinen zajistit předem splnění požadavků příslušných 
právních předpisů, a  to zejména předpisů uvedených 
v  čl.  2 těchto Aukčních podmínek a  získání příslušných 
souhlasů a osvědčení, a dále odpovídá za úhradu přísluš-
ných daní, cel a poplatků.

Místo plnění závazků v souvislosti s aukcí je sídlo Společ-
nosti se zohledněním skutečnosti, že aukce zpravidla ne-
jsou pořádány v sídle Společnosti.

9. Odpovědnost

V  případě, že Společnost bude odpovídat kupujícímu 
za újmu, kupující souhlasí s tím, že její náhrada bude ome-
zena. Společnost není povinna hradit ušlý zisk, ani újmu, 
ke které by došlo i jinak. Hradí se pouze vzniklá majetková 
újma v prokázané výši, a to do výše zaplacené kupní ceny 
předmětu aukce. Společnost dále neodpovídá kupujícímu 
za  škodu na  předmětech aukce, ke  které dojde za  dobu 
prodlení kupujícího s jejich převzetím.

Případné skryté vady předmětu aukce musí být uplatněny 
kupujícím ve lhůtě 12 měsíců od převzetí předmětu aukce, 
přičemž za vady se nepovažují vady odpovídající míře po-
užívání nebo opotřebení předmětu aukce.

Odhad, odborné určení a popis předmětu aukce provádě-
jí odborníci pověření Společností. Údaje v aukčním kata-
logu jsou výsledkem odborných šetření, přesto však ne-
může být přesnost posudků a hodnocení plně zaručena. 
U předmětů, které jsou předmětem aukcí organizovaných 
Společností, jsou uvedeny jen takové chyby a poškození, 
které mohou mít vliv na  jejich cenu. Případné poškození 
je již zohledněno v  ocenění předmětu aukce uvedeném 
v aukčním katalogu, odpovědnost za vady lze uplatnit jen 
v případě, kdy vada nebyla zřejmá z vyobrazení ani z popi-
su uvedeném v katalogu.

Reklamace týkající se jakosti, stavu předmětů aukce, jakož 
i případných ostatních zjevných vad, jsou přípustné pouze 
při osobním převzetí předmětu aukce nebo do  7  kalen-
dářních dnů od převzetí v případě zaslání předmětu auk-
ce. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Reklamo-
vané předměty aukce musí být vráceny ve stejném stavu 
jako byly předány kupujícímu.

V případě sad či sbírek předmětů aukce, které jsou nabíze-
ny jako soubory věcí, jsou tyto soubory nabízeny a prodá-
vány tak, jak stojí a leží a po jejich převzetí jdou vady k tíži 
kupujícího a nelze tak uplatňovat práva z vadného plnění.

10. Společná a závěrečná ustanovení

Registrací v  internetovém aukčním systému dává účast-
ník aukce souhlas s těmito Aukčními podmínkami a záro-
veň potvrzuje, že je seznámen s  podmínkami zpracová-
ní svých osobních údajů, resp. osobních údajů fyzických 
osob za něj jednajících, v souladu s Nařízením EP a Rady 
EU č.2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení GDPR“) a dalšími 
předpisy na ochranu osobních údajů, jak je blíže uvedeno 
v Informaci o zpracování osobních údajů, která je přílohou 
těchto Aukčních podmínek, a to pro účely a v rozsahu spe-
cifikovaném v registračním formuláři.

Koupě předmětu aukce v aukci, jakož i právní vztahy s tím 
související se řídí výlučně českým právem. Použití Úmluvy 
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží je vyloučeno.

K  řešení sporů z  aukce je věcně příslušný soud dle sídla 
Společnosti.

V případě rozporu mezi různými jazykovými verzemi těch-
to Aukčních podmínek je rozhodující verze v  jazyce čes-
kém.

Účastník aukce nebo jiná osoba, jejíž osobní údaje jsou 
zpracovávány Společností, může požádat Společnost o in-
formaci o zpracování osobních údajů, omezení či ukončení 
zpracování osobních údajů či podat námitku a realizovat 
další práva přiznaná subjektům údajů Nařízením GDPR, 
jak je blíže uvedeno v  Informaci o  zpracování osobních 
údajů, která je přílohou těchto Aukčních podmínek. Dále 
je oprávněn podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních 
údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, Česká 
republika, aniž by tím byla dotčena možnost účastníka 
aukce / kupujícího uplatňovat své nároky soudní cestou.

V  případě, že dojde mezi Společností a  kupujícím, který 
je spotřebitelem, ke vzniku spotřebitelského sporu souvi-
sejícího s uzavřením kupní smlouvy dle těchto Aukčních 
podmínek, který se nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, 
může spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení ta-
kového sporu určenému subjektu mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů, kterým je: Česká obchodní inspek-
ce, Ústřední inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 44, 
110 00 Praha 1, e-mail: adr@coi.cz, web: www.adr.coi.cz

Tyto Aukční podmínky jsou platné a účinné od 1. 5. 2023.

Přeprava v rámci ČR – hodnota zásilky Cena za přepravu

Do 40 000 EUR 10 EUR

Přeprava v rámci EU – hodnota zásilky Cena za přepravu

Do 4 000 EUR 25 EUR

Nad 4 000 EUR 50 EUR

Přeprava mimo EU – hodnota zásilky Cena za přepravu

Do 4 000 EUR 50 EUR

Nad 4 000 EUR 100 EUR

Orientační ceník přepravy
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Auction terms and conditions
of KENDRO a.s.

1. Auction

KENDRO a.s., Company Reg. No.: 241  83  474, VAT Id. No.: 
CZ24183474, registered office at Bašteckého 2553/3, Stodůl-
ky, 155 00 Prague 5, registered in the Commercial Register 
administered by the Municipal Court in Prague, Section B, 
Insert 17661, (hereinafter referred to as “the Company”), sells, 
on its own behalf and on account of suppliers of the aucti-
on sale objects (hereinafter referred to as “the Objects”), the 
Objects by way of auctions. An Auction of these Objects is 
organised through an Internet Auction System and accor-
ding to the present Auction Terms and Conditions (herei-
nafter referred to as “the Auction Terms and Conditions”).

2. Auction Object

The Company offers for sale at auction such Objects as co-
ins, medals and other numismatic material (hereinafter re-
ferred to as “the Objects”) which it owns or the Objects for 
which it has entered into agreements on intermediation of 
the sale at an Auction with their owners. The provisions of 
the legal regulations governing public auctions pursuant 
to the Act No. 26/2000 Coll., on Public Auctions, as amen-
ded, shall not apply to the Auction.

According to the legislation in force (Act No. 20/1987 Coll., 
on State Heritage Care, as amended, Act No. 71/1994 Coll., 
on the Sale and Export of Cultural Value Objects, as amen-
ded, and Council Regulation (EC) No. 116/2009 of 18 Decem-
ber 2008, on the export of cultural goods), items declared 
to be cultural monuments may be the Auction Object. 
When exporting Cultural Value Objects abroad, it is the 
Purchaser’s obligation to obtain the relevant export certi-
ficate at its own risk and expense; on the basis of an indi-
vidual agreement of the Parties, the export certificate may 
be provided by the Company at the Purchaser’s expense. 
The Purchaser shall be responsible for compliance with the 
requirements of the aforementioned legislation after the 
personal takeover of the Auction Object or prior to its shi-
pment pursuant to Article 8. of the present Auction Terms 
and Conditions.

3. Auction Participants

Auction Participants can only be the persons who will be 
registered as the Auction Participants. To take part in an 
Auction and to acquire the goods through a  purchase 
transaction is only possible in their own name and on their 
own account, no representation is allowed and the Parti-
cipant is obliged to provide full and truthful information 
within the framework of the registration process. By regi-
stering, the Participant agrees to and accepts the present 
Auction Terms and Conditions.

The registration for an online auction takes place through 
the online auction system. In the case of registration in the 
online auction system for a specific online auction, regis-
tration must be made not later than 48 hours before the 
organisation of such an Auction.

The Company is entitled to require that the person who is 
interested in registering as an Auction Participant should 

deposit an advance payment for the purchase price of the 
Auction Object (the so-called “Auction Security”) to the 
Company’s bank account before the Auction takes place 
or provide the Company with other required informati-
on (e.g., a photocopy of an identity card or invoice for the 
purchase of goods issued by other auction houses) and 
a guarantee of a trustworthy entity/person (legal entity or 
natural person). In the event that no contract of purcha-
se is concluded with the Participant, the Company shall 
return the Auction Security back to the Participant’s ac-
count from which the Auction Security was sent, within 
10 days from the date of the end of the Auction within the 
framework of which the Auction Object is auctioned.

There is no legal right to registration for an Auction and 
the Company may refuse a Participant’s request to regis-
ter for the Auction without specifying any reason.

Legal entities are obliged to meet all conditions of partici-
pation in the Auction no later than 10 business days prior 
to the Auction. For security reasons, legal entities having 
their registered office outside the European Union, Swit-
zerland, the United States of America, Canada, Australia, 
Norway, New Zealand and Japan cannot register as Aucti-
on Participants.

In the event that a  legal entity with its registered office 
outside the Czech Republic registers as an Auction Parti-
cipant with the Company for the first time, it is obliged to 
provide an extract from the Commercial Register of the 
country of its registered office, or an equivalent of such an 
extract, officially translated into English, from which the 
commercial name of the legal entity, its legal form, regis-
tered office and persons authorised to act on behalf of the 
legal entity, including a valid proof of identity of this per-
son, will be evident. The extract from the Commercial Re-
gister, or its equivalent, must not be older than 3 months 
(calculated as at the date of the Auction).

4. Information about the Auction and Auction Objects

For each auction, there is a link to the auction catalogue 
on the web interface “www.kendro.cz”, which lists the 
Auction Objects, their starting price, which includes any 
VAT at the applicable rate, a picture of the Auction Object 
and its textual description. In addition, a preservation gra-
de rating by the Company or a third party may be provi-
ded as well.

It is possible to view the specified items in the catalogue 
at a specified time and place on the basis of an agreement 
made with the Company.

5. Auction progress

The Participants in the Internet Auction shall log in 
through the respective Internet Auction System at the 
commencement of the Auction.

The Participants submitting limit or “live” (real-time) bids 
proceed through the AUEX online platform, available at 
www.kendro.cz. Besides the present Auction Terms and 
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Conditions, the Auction is governed by the rules of the 
online platform. The Company, together with the provider 
and operator of the online platform, makes the necessary 
efforts to ensure the availability and trouble-free opera-
tion of the online platform, but it is the responsibility of 
the Auction Participant to obtain prior information about 
the technical prerequisites and requirements of the onli-
ne platform. The Company shall not be liable in any way 
for losses or any other claims arising from interruptions 
or delays in connection in consequences of any technical 
failures or problems.

The prices listed in the catalogue for individual items are 
minimum prices in the EUR currency (starting prices), 
lower submissions cannot be accepted.

The Company reserves the right to combine or split items 
differently from the catalogue, to change their order, or to 
relist unsold items in the Auction. The auction of an item 
begins by calling out the reference number and the star-
ting price. The nearest possible bid (advance) is determi-
ned according to the last bid as follows:

In the case of an Internet Auction, the contract for the pur-
chase of the Auction Object is concluded at the time of the 
end of the Auction of the item in question, however, provided 
that at least the minimum bid for the purchase of the Auction 
Object has been made. The Auction Object is always sold to 
the highest bidder. The highest bidder within the framework 
of a particular Auction is also referred to as the “Purchaser”.

6. Price and payment terms

The highest bid is accepted by the knock-down (end of the 
Auction of the Object), the Auction Price is thereby agreed 
and the contract of purchase is concluded. The Auction Pri-
ce is the basis for the calculation of the auction surcharge of 
20% (including applicable VAT) of the Auction Price of each 
Auction Object. The Auction Price together with the Aucti-
on Surcharge constitutes the contractual purchase price, 
which includes any applicable VAT at the applicable rate.

As of the date of conclusion of the contract for the purcha-
se of the Auction Object, the Company shall issue a sales 
receipt or tax document to the Purchaser.

The purchase price of the Auction Object shall be payab-
le no later than on the 10th day after the date of issue of 
the sales receipt or tax document, unless both the Parties 
agree upon otherwise.

The purchase price of the Auction Object may be paid by 
means of a wire transfer to the Company’s bank account 
or, subject to an agreement, in cash in EUR or CZK, the 
current exchange rate published by the Czech National 
Bank (“CNB”) shall be used for conversion, as of the date 
of conclusion of the contract of purchase in accordance 
with Article 5 of the present Terms and Conditions, unless 
agreed upon otherwise.

If the purchase price achieved in the Auction is not paid 
by the due date, the Company is entitled to charge default 
interest at the rate of 0.05 % of the purchase price for each 
day of delay, and is also entitled to claim any costs related 
to the recovery of the amount overdue. The contractual 
penalty shall be due on the 5th day following the date of 
delivery to the Purchaser of the request for payment. In 
the event of a delay in payment of the purchase price by 
more than 3 business days, the Company is also entitled 
to withdraw from the concluded contract of purchase 
and to claim compensation for any damage incurred in 
this context, including lost profits, from the Purchaser.

7. Rights from defective performance

If the Purchaser is in default with payment of the purcha-
se price by more than 3 business days or if the Purchaser 
demonstrably refuses to take over the purchased goods, 
the Company shall have the right to sue the Purchaser at 
a court of materially and locally competent jurisdiction for 
the performance of the contract of purchase or for com-
pensation for damage resulting from the non-performan-
ce of the contract of purchase, if such damage is incurred 
by the Company, or the right to withdraw from the con-
tract of purchase. The Purchaser shall be liable for all costs 
to be incurred in the recovery of any debts owed by it (in 
particular the Company’s legal costs, court fees, etc.). The 
delay in payment of the purchase price by more than 3 bu-
siness days shall be considered as a material breach of the 
contract of purchase, in which case the Company shall be 
entitled to withdraw from the contract of purchase imme-
diately. The withdrawal from the contract of purchase 
shall be effective upon the delivery of a written notice of 
withdrawal to the Purchaser at the e-mail address provi-
ded by the Purchaser when registering for the Auction. In 
the event that the Purchaser is a consumer, the withdra-
wal from the Contract of purchase shall be delivered to the 
Purchaser’s data box, if the Purchaser has one, or to the 
address of residence or registered office which the Pur-
chaser provided when registering for the Auction, with the 
effect from the date of delivery of the notice of withdrawal.

Last bid Fixed amount of the advance
Up to 50 5

From 50 to 200 10
From 200 to 500 20

From 500 to 1 000 50
From 1 000 to 2 000 100
From 2 000 to 5 000 200
From 5 000 to 10 000 500

From 10 000 to 20 000 1 000
From 20 000 to 50 000 2 000
From 50 000 to 100 000 5 000

Over 100 000 10 000

The amount of the advances is given in the following table in EUR:
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8. Acquisition of the ownership right to and handover 
of the Auction Object

The ownership right to the Auction Object shall pass to the 
Purchaser at the moment of full payment of the purcha-
se price. At this moment, the risk of damage, destruction 
and loss of the Auction Object shall pass to the Purchaser 
as well.

The Auction Object will be released to the Purchaser upon 
payment of the contractual purchase price, at the Com-
pany’s  registered office or at another location as agreed 
upon between the Purchaser and the Company. The Pur-
chaser is obliged to take possession of the Auction Object 
immediately after becoming its owner, as well as to fulfil 
all other preconditions for taking possession of the Aucti-
on Object within this period.

On the basis of an agreement with the Purchaser, the 
Auction Object may be sent to an address designated by 
Purchaser. All costs associated with the shipping of the 
Auction Object (postage, insurance premium, handling 
fees, etc.) and the risk associated with the transport shall 
be borne by the Purchaser. The price for transportation of 
the Auction Object shall be determined by the Company 
and shall be payable prior to shipment of the Auction Ob-
ject to the Purchaser. An indicative shipping price list is 
set out in the Appendix to the present Auction Terms and 
Conditions.

The Purchaser acknowledges the maximum amount of 
insurance for one consignment within the framework of 
the Czech Republic and to the EU countries including the 
USA, Canada, Norway, Switzerland.

In the event that the consignment cannot be insured or 
for other reasons cannot be sent to the address designa-
ted by the Purchaser, the Auction Object to which the 
Purchaser has acquired the title by auction pursuant to 
the present Terms and Conditions shall be delivered to 
Purchaser personally at the registered office of the Com-
pany or at another address as agreed upon between Pur-
chaser and the Company.

In the case of export of the Auction Object abroad, the 
Purchaser is obliged to ensure, in advance, compliance 
with the requirements of the relevant legislation, in parti-
cular the regulations referred to in Article 2 of the present 
Auction Terms and Conditions and obtaining the relevant 
approvals and certificates, and is also responsible for the 
payment of the relevant taxes, duties and fees.

The place of performance of the obligations in connecti-
on with the Auction shall be the registered office of the 
Company, taking into account the fact that the Auction 
is generally not held at the registered office of the Com-
pany.

9. Responsibility

In the event that the Company is liable to the Purchaser 
for damages, the Purchaser agrees that its indemnifica-
tion shall be limited. The Company shall not be liable for 
lost profits or damages that would otherwise occur. Only 
the property damage sustained shall be reimbursed to 
the extent proven, up to the amount of the purchase price 
paid for the Auction Object. Furthermore, the Company 
shall not be liable towards the Purchaser for any damage 
to the Auction Objects which occurs during the period of 
the Purchaser’s delay in their takeover.

Any latent defects of the Auction Object must be clai-
med by Purchaser within 12 months from the takeover of 
the Auction Object, whereby any defects corresponding 
to the level of use or wear and tear of the Auction Object 
shall not be considered as defects.

The estimation, expert determination and description of 
the Auction Object shall be carried out by experts authori-
sed by the Company. The information in the Auction Cata-
logue is the result of professional investigations, however, 
the accuracy of the appraisals and valuations cannot be 
fully guaranteed. For the Objects which are the subject 
matter of Auctions organised by the Company, only such 
defects and damages that may affect their price shall be 
listed. Possible damage is already taken into account in 
the Auction Object’s valuation listed in the auction catalo-
gue, liability for defects can only be claimed if the defect 
was not obvious from the illustration or description provi-
ded for in the catalogue.

Complaints regarding the quality, condition of the Aucti-
on Objects, as well as any other apparent defects, are only 
admissible upon personal takeover of the Auction Object 
or within 7 calendar days of the takeover in the case of 
sending the Auction Object. Later claims will not be taken 
into account. Claimed Auction Objects must be returned 
in the same condition as they were delivered to the Pur-
chaser.

In the case of sets or collections of Auction Objects which 
are offered as sets of items, these sets are offered and sold 
as they are, and once they are accepted, the defects are 
the responsibility of the Purchaser and no rights of defec-
tive performance can be claimed.

10. Common and final provisions

By registering in the online auction system, the Auction 
Participant agrees to the present Auction Terms and Con-
ditions and also confirms that they are aware of the con-
ditions for processing their personal data, or personal data 
of natural persons acting on their behalf, in accordance 
with Regulation No. 2016/679 of the European Parliament 
and of the Council of 27 April 2016, on the EU protection of 
natural persons with regard to the processing of personal 
data and on the free movement of such data (hereinafter 
referred to as “the GDPR”) and other data protection regu-
lations, as detailed in the Information on the processing of 
personal data, which is an annex to the present Auction 
Terms and Conditions, for the purposes and to the extent 
specified in the registration form.

The purchase of an Auction Object in an Auction, as well 
as the legal relations related thereto are governed exclu-
sively by Czech law. The application of the UN Convention 
on Contracts for the International Sale of Goods shall be 
excluded.

The court of the Company’s  registered office shall have 
material jurisdiction to resolve disputes arising from the 
Auction.

In the event of a conflict between different language versi-
ons of the present Auction Terms and Conditions, it is the 
Czech version that shall prevail.

The Auction Participant or any other person whose per-
sonal data is processed by the Company may request the 
Company to provide information on the processing of per-
sonal data, to restrict or terminate the processing of per
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sonal data or to object and to exercise other rights granted 
to Data Subjects by the GDPR Regulation, as detailed in 
the Information on the processing of personal data, which 
forms an annex to the present Auction Terms and Con-
ditions. In addition, they are entitled to file a  complaint 
with the Office for Personal Data Protection, located at 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Prague 7, Czech Republic, without 
prejudice to the Auction Participant’s / Purchaser’s ability 
to pursue their claims through the courts.

In the event that a consumer dispute arises between the 
Company and the Purchaser, who is a consumer, related to 

the conclusion of the contract of purchase according to the 
present Auction Terms and Conditions, which cannot be re-
solved by way of a mutual agreement, the consumer may 
submit a proposal for out-of-court settlement of such a dis-
pute to the designated entity for out-of-court settlement 
of consumer disputes, which is: the Czech Trade Inspec-
tion Authority, Central Inspectorate – ADR Department, 
Štěpánská 44, 110 00 Prague 1, e-mail: adr@coi.cz, website: 
www.adr.coi.cz

The present Auction Terms and Conditions are valid and 
effective as of May 1, 2023.

Transport within the Czech Republic – consignment value Price for transport

Up to EUR 40 000 EUR 10

Transport within the European Union – consignment value Price for transport

Up to EUR 4 000 EUR 25

Over EUR 4 000 EUR 50

Transport outside the European Union – consignment value Price for transport

Up to EUR 4 000 EUR 50

Over EUR 4 000 EUR 100

Hodnocení stavu mincí
Coin quality rating

Quality Ekvivalent Quality

PROOF Proof Proof

UNC ražební lesk, 0/0 Uncirculated

about UNC téměř ražební lesk, 0/0 About Uncirculated

good EF -0/0- Good Extremely Fine

EF 1/1 Extremely Fine

about EF -1/1- About Extremely Fine

good VF +2/2+ Good Very Fine

VF 2/2 Very Fine

about VF -2/2- About Very Fine

F 3/3 Fine

Ag Stříbro Silver

Au Zlato Gold

Cu Měď Copper

AE Bronz a jiné slitiny Bronze and other combination

Indicative price list for transport services
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Poznámky / Notes
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České puncovní značky
pro zlaté, stříbrné a platinové zboží

Značky konvence

Staré zboží nižší
než zákonné ryzosti

Znaménka
“Metal“

Pobočka Jablonec: Dolní Náměstí 6, 466 01  Jablonec nad Nisou
Pobočka Brno: Veveří 18, 602 00  Brno
Pobočka Ostrava: Zahradní 1, 701 22  Ostrava
Expozitura Tábor: Stránského 3060, 390 02  Tábor
Expozitura Plzeň: Koterovská 83, 307 53  Plzeň 2 – Slovany
Expozitura Hradec Králové: Divišova 439, 500 03  Hradec Králové
Expozitura Turnov: Výšinka 1409, 511 01  Turnov
Expozitura Olomouc: Náměstí R. Terera 3/4, 770 10  Olomouc
Expozitura Červený Kostelec: 17. listopadu 220, 549 41  Červený Kostelec

Zlato

ryzost 999/1000 986/1000 900/1000 750/1000 585/1000

Stříbro

ryzost 999/1000 959/1000 925/1000 900/1000 835/1000 800/1000

Platina

ryzost 999/1000 950/1000 900/1000 850/1000 800/1000

Zlato

ryzost 999/1000 916/1000 750/1000 585/1000 375/1000

Stříbro

ryzost 999/1000 925/1000 830/1000 800/1000

Platina

ryzost 999/1000 950/1000 900/1000 850/1000

stříbrozlato

KOZÍ 4, 110 00  Praha 1
www.puncovniurad.cz
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